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تجلیل امام جمعه بندرعباس
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اینترنت رایگان برای زائران اربعین از طریق 
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روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی تأمین انواع آهن آلاتآگهی مناقصه عمومی تأمین انواع آهن آلات
 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

 آگهی مناقصه عمومی تأمین تسمه آهنی به ضخامت های  آگهی مناقصه عمومی تأمین تسمه آهنی به ضخامت های 4040 و  و 2020 میلیمتر  میلیمتر 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T -1404131993 آگهی شماره  
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد در نظر دارد جهت تأمین انواع آهن آلات 
)مطابق موارد مندرج در اسناد( از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای از تأمین کنندگان )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای از تأمین کنندگان 
توانمند دعوت نماید. متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد توانمند دعوت نماید. متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد 
مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/06/04 به به 
وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW..SKSCO..IR  )قسمت   )قسمت 

خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 220220//14041404

T-1404133369 آگهی شماره 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد جهت  در نظر دارد جهت تأمین 
تسمه آهنی به ضخامت های 40 و 20 میلیمتر )مطابق موارد مندرج در  )مطابق موارد مندرج در 
اسناد( از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای از تأمین کنندگان توانمند دعوت اسناد( از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای از تأمین کنندگان توانمند دعوت 
نماید. متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد مناقصه نماید. متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد مناقصه 
از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری راز تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/06/04 
    WWW..SKSCO..IR به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی

)قسمت خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. )قسمت خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 222222//14041404
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بلوار شهید ناصر، جنب آموزشگاه رانندگی مقدم،
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:

:

گروه خبر // حمید ساعدپناه مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان 
در نشست و دیدار با محمد کمال پور مدیر شعب بانک تجارت استان در خصوص 

مسائل مالی و پرداخت تسهیلات  به کارکنان به بحث و تبادل نظر پرداخت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با بیان اینکه 
بانک ها نقش بسیار مهمی در روان سازی معیشت اقتصادی و رونق کسب و کارها و جامعه دارند 
اضافه کرد : بانک ها با ارائه وام ها و تسهیلات مالی به کسب و کارها، به آن ها کمک می کنند تا 
سرمایه گذاری های لازم را انجام دهند و رشد کنند.  ساعدپناه بخشی از توسعه زیرساخت های 
برق را مرهون سرمایه گذاری و اعطای تسهیلات بانکی  به شرکت های زیرمجموعه دانست 
 و ادامه داد :بانک ها با ارائه خدمات بیمه و ابزارهای مالی متنوع، به کسب و کارها کمک 
می کنند تا ریسک های مالی خود را مدیریت کنند. این امر به ثبات اقتصادی و کاهش 
نوسانات در بازار کمک می کند.  محمد کمال پور مدیر شعب بانک تجارت استان نیز در 
این نشست که با حضور کیوان بقایی معاون مالی و مدیران ستادی تشکیل شد با تقدیر از 
خدمات شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان بر لزوم همکاری و تعامل و هم افزایی 

برای پیشبرد اهداف مالی و اقتصادی شرکت تاکید کرد و  قول مساعد داد.

گروه خبر // مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان با اشاره به اینکه مدت زمان خاموشی ها در 
هفته جاری با کاهش ۱۵ دقیقه ای از یک و نیم ساعت 
به یک ساعت و ۱۵ دقیقه کاهش پیدا می کند، گفت: 
مصرف برق استان با وجود تلاش های مدیریتی و 
همکاری شهروندان روزانه به حدود سه هزار و ۸۰ 

مگاوات رسیده که رقمی قابل توجه است. 
    حمید ساعدپناه در جریان بازدید از وضعیت شبکه های 
توزیع برق در شهرهای استان با قدردانی از مدیریت ارشد 
هرمزگان در اعمال تعطیلی برخی روزهای بسیار گرم 
و پرمصرف، اظهار کرد: این تعطیلی ها تاثیر بسزایی در 
کاهش مصرف برق و عبور از ناترازی ها دارد.وی با 

اشاره به افزایش مصرف بیش از ۱۰ درصدی برق در 
هرمزگان، این میزان رشد را غیرمنطقی دانست و بیان کرد: 
دو سوم مصرف برق استان هرمزگان یعنی حدود ۲ هزار 
مگاوات را کولرهای اضافی مصرف خانگی و عمومی 
به خود اختصاص داده است.مدیر عامل شرکت توزیع 
نیروی برق هرمزگان یادآور شد: اوج گیری موج گرما 
در بندرعباس و سایر مناطق استان رقم خورده است و 
از شهروندان خواستاریم با رعایت اصول مدیریت مصرف 
و صرفه جویی، زمینه تامین و توزیع برق پایدار را در این 
روزهای داغ برای همه شهروندان و مشترکان فراهم کنند.

در سال های گذشته برنامه های مدیریت مصرف برق در 
هرمزگان از ۱۵ خردادماه اعمال می شد اما امسال افزایش 

مصرف از ۱۶ فروردین آغاز شده، که شرکت توزیع برق 
استان ناچار به مدیریت مصرف به ویژه در بخش خانگی 
در استان شده  است.امسال بدلیل کم بارشی و خشکسالی 
حدود سه دهه در استان هرمزگان که از پارسال به اوج 
خود رسیده است، گرما در مردادماه به ویژه ۲ هفته اول 
این ماه با رسیدن به مرز ۵۰ درجه در برخی از نقاط 
استان طبل گرمای شدید زده شده و بیشتر مردم حتی 
جرات نمی کنند درآفتاب سوزان از خانه خارج شوند 
و در هنگامه عصر و شب با اینکه شرجی و رطوبت 
بالاست، به انجام امورات خارج از خانه می پردازند.به 
گزارش ایرنا، استان هرمزگان در مجموع دارای ۸۰۰ 
هزار مشترک است که از این تعداد ۶۵۰ هزار مشترک 
خانگی، ۹۵ هزار مشترک تجاری، ۱۰ هزار مشترک 
کشاورزی، ۳۸ هزار مشترک عمومی و اداری و ۲ هزار و 

۶۰۰ مشترک صنعتی است.

در‌نشست‌هم‌اندیشی‌مدیرعامل‌شرکت‌توزیع‌برق‌هرمزگان‌با‌‌مدیر‌شعب‌بانک‌تجارت‌هرمزگان‌عنوان‌شد

تسهیلگری و تاثیرگذاری بانک ها در رونق اقتصادی با اعطای تسهیلات

کاهش ۱۵ دقیقه ای خاموشی ها در هرمزگان!

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

ضرورت‌اقدام‌فوری‌برای‌نجات‌بافت‌فرسوده‌بندرعباس‌از‌فروپاشی

بافت  بحرانیبافت  بحرانی
بدون حمایت های دولتی ونهادهای انقلابی و خیرین و مشارکت صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت  های 

اجتماعی شان و برنامه ریزی های کلان برای بازسازی ونوسازی املاک فرسوده، این چرخه شکسته نخواهد شد

  بندرعباس، به عنوان یکی از دروازه های اقتصادی ایران، شایسته 
شهری ایمن و پایدار است. بی توجهی به این بحران، نه تنها زندگی 
هزاران نفر را به خطر می اندازد، بلکه آینده توسعه این شهر را 

نیز تهدید می کند. زمان آن رسیده که با عزمی راسخ، این زخم 
 کهنه شهر را درمان کنیم، پیش از آنکه فاجعه ای جبران ناپذیر رخ 

دهد.
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 تصویب حذف ۴ صفر از پول ملی 
در کمیسیون اقتصادی مجلس

  گروه سیاسی //رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی از تصویب حذف ۴ صفر از پول ملی در این کمیسیون خبر 
داد و گفت: همچنین نام »ریال« به عنوان واحد پول ملی مصوب 
شد. شمس الدین حسینی در توضیح نشست کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی به خبرنگاران گفت: دولت دوازدهم لایحه 
اصلاح ماده )۱( قانون پولی و بانکی کشور را به مجلس ارائه کرده 
بود، اما با تصویب قانون جدید بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲، 
برخی مواد قانون قبلی، از جمله مواد ۱، ۳ و ۴، نسخ شد. بنابراین 
دیگر نمی توانستیم قانون پولی و بانکی را داشته باشیم و لازم بود 
اثرات این تغییرات بر لایحه دولت بررسی شود.رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس افزود: البته در لایحه دولت و مصوبه قبلی مجلس، 
حذف ۴ صفر از پول ملی تصویب شده بود، به این معنا که واحد 
پولی جدید معادل ۱۰ هزار برابر واحد پولی رایج است. مصوبه 
کمیسیون نیز همین رویه را در لایحه دولت و مصوبه قبلی مجلس 
تأیید کرد لذا اصلاح کمی واحد پولی حفظ شده و با حذف ۴ صفر، 
»واحد پولی جدید« برابر با ۱۰ هزار ریال فعلی می شود.حسینی 
در ادامه به تغییر نام واحد پولی اشاره کرد و گفت: در لایحه دولت 
پیشنهاد شده بود عنوان پول از »ریال« به »تومان« و واحد خُرد 
 پولی به »قرِان« تغییر کند، اما با توجه به تصریح بند )الف( ماده
 ۵۸ قانون بانک مرکزی مبنی بر اینکه واحد پول ایران »ریال« 
است، کمیسیون رأی داد نام پول ملی همچنان »ریال« باقی بماند.
وی تصریح کرد: همچنین، واحد خرد پول )قرِان( مطابق مصوبه 
قبلی تأیید شد. بر این اساس، هر ریال جدید معادل ۱۰ هزار ریال 
فعلی است و باید توجه کرد هر ریال جدید معادل ۱۰۰ قرِان خواهد 
بود.وی در پاسخ به ابهام شورای نگهبان درباره تعهدات ایران به 
صندوق بین المللی پول گفت: با توجه به وارد بودن این ابهام چنین 
مطرح شد که برابری پول های خارجی نسبت به ریال جدید و نرخ 
خرید و فروش ارز توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در 
چهارچوب نظام حاکم و با رعایت ذخایر ارزی و تعهدات قانونی 
 کشور محاسبه شده و نیازی به ذکر صریح آن در برابر صندوق 
بین المللی پول وجود ندارد.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
اضافه کرد: قانون عضویت به صندوق بین المللی پول به قوت 
خود باقی بوده و تعهدات قانونی را در این محل حاکم می دانیم.به 
گزارش ایرنا، حسینی خاطرنشان کرد: حذف ۴ صفر و تغییرات 
کمی واحد پولی مطابق پیشنهاد دولت و مصوبه مجلس حفظ شد و 

تنها تغییر، استفاده از واژه »ریال« به جای »تومان« بود.

 گروه سیاسی // در سفر رئیس جمهور کشورمان به 
پاکستان، دو کشور اراده خود را بر گسترش حجم روابط 

دوجانبه از ۳ میلیارد به ۱۰ میلیارد دلار اعلام کردند. 
   مسعود پزشکیان صبح روز شنبه ۱۱ مرداد در راس هیاتی با 
بدرقه محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی قمی معاون بین الملل دفتر مقام معظم رهبری و 
برخی اعضای کابینه راهی سفر دو روزه به پاکستان شد. براساس 
اعلام روابط عمومی دفتر رئیس جمهور، دیدارهای رسمی، 
گفت وگو با نخبگان فرهنگی تجاری و مذاکره درباره توسعه 
همکاری های تجاری، استانی و مرزی در دستور کار مقامات دو 
کشور در این سفر قرار داشت. رئیس جمهور پیش از ترک تهران 
در گفت وگوی کوتاهی درباره اهداف سفر خود به همسایه شرقی، 
با تشکر از اعلام حمایت این کشور از ایران در جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه، اظهار کرد: » ارتباطات تجاری بسیار خوبی بین دو 
کشور برقرار است. تلاش می کنیم این ارتباطات را به نزدیک ۱۰ 
میلیارد دلار ارتقاء ببخشیم. در این سفر مسائل امنیتی و مرزی 
دنبال می شود و تلاش می کنیم امنیت منطقه توسط هر دو کشور با 
هماهنگی برقرار شود. دشمن تلاش کرده بین کشورهای اسلامی 
اختلاف ایجاد کند و گروه های مختلف را در کشورهای مسلمان 
علیه هم بسیج کند، ولی ما تلاش می کنیم این روند را اصلاح کرده 
و وحدت را با کشور پاکستان ایجاد کنیم.« پزشکیان در اولین 
بخش از سفر خود، به منظور ادای احترام به محمد اقبال، شاعر و 
ادیب شهیر پارسی گوی، با استقبال خانم نواز شریف سروزیر ایالت 
پنجاب و سردار سلیم حیدرخان استاندار این ایالت وارد لاهور 
شد. رئیس جمهور ضمن زیارت مقبره محمد اقبال متفکر و شاعر 
برجسته مسلمان،  با اهدای تاج گل در آرامگاه علامه محمد اقبال، 
به مقام این متفکر و شاعر برجسته مسلمان ادای احترام و با قرائت 
فاتحه برای روح آن مرحوم، دفتر یادبود این مجموعه را امضا 
کرد. مسعود پزشکیان در لاهور با محمد نواز شریف رئیس حزب 
مسلم لیگ دیدار کرد. در این دیدار، محمد نواز شریف در سخنانی 
با اشاره به حملات اخیر رژیم صهیونیستی، ایستادگی ملت ایران 
را ستود و گفت: »ما در کنار جمهوری اسلامی ایران هستیم و در 
آینده نیز قوی تر از همیشه خواهیم ایستاد. ملت ایران با مقاومت 
خود نه تنها از کشورشان دفاع کردند، بلکه چهره ای نو و سربلند از 
ایران به نمایش گذاشتند. این مقاومت، تنها مقابله با یک رژیم نبود، 
بلکه مواجهه ای شجاعانه با قدرت های جهانی بود. مردم ایران با 
ایستادگی خود تاریخ پرافتخار هزاران ساله شان را زنده کردند. ما 
در پاکستان، این مقاومت را موجب عزت و افتخار خود می دانیم. 
حضور من در فرودگاه برای استقبال از رئیس جمهور ایران، 
تقدیر از همین استقامت بزرگ است. پاکستان نه فقط همسایه، 
بلکه برادر جمهوری اسلامی ایران است و ما علاقمند به توسعه 
و تحکیم روابط در همه زمینه ها هستیم.« پزشکیان نیز در این 
دیدار در سخنانی با قدردانی از حمایت ها و همراهی مردم پاکستان 

اظهارکرد: »اگر مسلمانان جهان متحد باشند، رژیم صهیونیستی 
دیگر قادر نخواهد بود ملت های مستقل را به طور جداگانه هدف 
قرار دهد. ما باید توان علمی، صنعتی و کشاورزی خود را با 
یکدیگر به اشتراک بگذاریم و با ایجاد یک بلوک متحد، نیازهای 
امت اسلامی را خودمان تأمین کنیم.«پزشکان سپس با استقبال 
شهباز شریف نخست وزیر این کشور وارد اسلام آباد شد. مراسم 
استقبال رسمی از پزشکیان در روز دوم این سفر)۱۲ مرداد( انجام 
شد و رئیس جمهور کشورمان از سوی شهباز شریف، در کاخ 
نخست وزیری جمهوری اسلامی پاکستان مورد استقبال رسمی 
قرار گرفت. در مراسم استقبال رسمی پس از نواخته شدن سرود 
ملی ۲ کشور،  مسعود پزشکیان از یگان تشریفات حاضر در محل 
سان دید و سپس سران دو کشور، اعضای هیئت های عالی رتبه 
همراه را به یکدیگر معرفی کردند.در حاشیه مراسم استقبال، رئیس 
جمهور کشورمان و نخست وزیر پاکستان با حضور در محوطه 
کاخ نخست وزیری، یک اصله نهال به عنوان نماد دوستی میان 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان غرس کردند.

در ادامه مقامات عالی رتبه دو کشور پس از برگزاری نشست 
مشترک، با هدف تسهیل و هموار شدن مسیر توسعه همکاری های 
فیمابین، ۱۲ سند همکاری در حوزه های مختلف به امضا رساندند.

محورهای این اسناد شامل گردشگری، کشاورزی، همکاری های 
قضایی و حقوقی، صنعتی، علم و فناوری، حمل ونقل و ترانزیت، 
میراث فرهنگی و همکاری های تجاری و اقتصادی است. 
اسناد امضا شده، چارچوبی برای تسهیل تبادل دانش، توسعه 
ظرفیت های تجاری، تقویت تعاملات مردمی و هم افزایی منطقه ای 
میان دو کشور فراهم خواهد کرد.برگزاری نشست خبری پزشکیان 
و شریف برنامه بعدی این سفر بود. مسعود پزشکیان در این نشست 
ضمن تشکر از دولت و مردم پاکستان برای حمایت از ایران در 
برابر حمله رژیم صهیونیستی گفت: »پیشبرد سیاست همسایگی 
و توجه به همسایگان اصل محوری در سیاست خارجی ایران 
است، البته نگاه ایران به پاکستان نه فقط همیسایه که به سان برادر 
است. خوشبختانه اهتمام جدی و مشترک برای تعمیق مناسبات 
و توسعه همکاری های در همه ابعاد وجود دارد. در زمانی کوتاه 
و به راحتی  می توانیم حجم روابط خود را از ۳ میلیارد به ۱۰ 
میلیارد دلار ارتقاء دهیم.« پزشکیان افزود: »توافقات خوبی در 
حوزه های سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی داشتیم و اسناد 
مهمی میان دو کشور به امضاء رسید که ارتقاء دهنده روابط دو 
کشور در زمینه های علمی، فرهنگی، گردشگری، تجاری، حمل 
و نقل خواهد بود. ما عزم جدی داریم که با استمرار تماس ها و 
گفت وگوها، این توافقات مهم را اجرایی کنیم. توسعه مسیرهای 
ترانزیتی، ریلی، جاده ای و دریایی، توسعه بازارچه هایی مرزی، 
تسهیل تجارت، ایجاد مناطق آزادی تجاری مشترک از نیازهای 
دو کشور است که گفت وگوهای سازنده ای در این زمینه انجام 
شد.با توجه به تهدید گروه های تروریستی در مناطق مرزی، 

همکاری مشترک برای تامین امنیت مرزها مورد تاکید قرار گرفت. 
ما درباره تحولات منطقه ای و بین المللی اشتراکات زیادی داریم. 
معتقدیم امنیت کشورها به هم وابسته است و در سایه صلح و 
آرامش توسعه روابط تجاری ممکن خواهد بود.« شهباز شریف 
نیز ضمن تاکید بر اراده دولت پاکستان بر گسترش روابط با ایران و 
همچنین حمایت از تهران در برابر حمله رژیم صهیونیستی، اعلام 
کرد:»ایران حق دارد برای برنامه های صلح آمیز، از انرژی هسته ای 
استفاده کند.«هر دو کشور بر لزوم پایان جنایات اسرائیل در غزه 
تاکید کردند.  رئیس جمهور همچنین با محمد اسحاق دار، معاون 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه پاکستان دیدار و گفت وگو کرد. 
در  این دیدار، رئیس جمهور با قدردانی از مواضع دولت پاکستان در 
حمایت از جمهوری اسلامی ایران در جریان تجاوزات اخیر رژیم 
صهیونیستی، گفت: از همراهی پاکستان در برابر تجاوز اسلامی 
و غیرانسانی اسرائیل تشکر می شود؛ در این مدت، پشتیبانی 
برادران در پاکستان به روشنی احساس شد. پزشکیان با اشاره به 
ضرب المثل فارسی »دوست را باید در سفر و سختی شناخت« 
اظهار کرد: در این بحران روشن شد که همراهی جمهوری اسلامی 
پاکستان با ملت ایران از تعارفات دیپلماتیک فراتر رفته و عمق 
برادری میان دو کشور را نمایان ساخته است. رئیس جمهور نقش 
دولت، علما، مردم و مجلس پاکستان را در این مقطع برجسته 
توصیف کرد و افزود: این همراهی، برای ملت ایران بسیار ارزشمند 
است. رئیس جمهور تقویت پیوندهای اقتصادی، علمی و فرهنگی 
میان کشورهای اسلامی را ضرورتی اجتناب ناپذیر دانست و اظهار 
کرد: اگر امت اسلام بتواند به انسجام و وحدت واقعی دست یابد، 
رژیم صهیونیستی دیگر جرئت تجاوز به کشورهای مسلمان را 
نخواهد داشت. مسعود پزشکیان در ادامه سفر به پاکستان در 
نشست اقتصادی و تجاری مشترک ایران و پاکستان شرکت کرد. 

  او در این نشست  اظهار کرد: ارتباط ایران و پاکستان از 
جهت های مختلفی به هم گره خورده است. سابقه تاریخی، زبان، 
فرهنگ و دین مشترک، زمینه هایی است که دو کشور را به هم 
پیوند داده است. ما فرصت های زیادی برای همکاری داریم. 
آینده جایی است که ما مصمم باشیم به سمت آن حرکت کنیم. 
در ایران مصمم هستیم با پاکستان همکاری کرده تا به بهترین 
شرایط برسیم. اگر به این باور برسیم، خدا هم به ما کمک 
خواهد کرد. اگر دست به دست هم دهیم می توانیم همه موانع 
را برداشته و برای خود و کشورهای اسلامی عزت و سربلندی 
 به ارمغان بیاوریم. اگر ما با هم اراده کنیم، خواهیم توانست در 
زمینه های علمی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و 
امنیتی طرحی نو در اندازیم.  در ادامه این سفر، نشست مشترک 
هیئت های عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی 
پاکستان، به ریاست مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان 
و شهباز شریف نخست وزیر پاکستان، در محل کاخ نخست 
وزیری اسلام آباد برگزار شد. سپس یوسف رضا گیلانی، رئیس 

مجلس سنا و سردار ایاز صادق، رئیس مجلس ملی پاکستان، 
در محل اقامت رئیس جمهور با وی دیدار و گفت وگو کردند. 
رئیس جمهور در این دیدار از تصویب قطعنامه در مجلس سنا 
و حمایت مجلس ملی از جمهوری اسلامی ایران در جریان 
تجاوز تروریستی رژیم صهیونیستی به کشورمان قدردانی و آن 
را تجلی برادری تاریخی بین دو ملت  ایران و پاکستان توصیف 
کرد. پزشکیان در ادامه با اشاره به دیدارهای مفید و گفت وگوهای 
سازنده با مقامات پاکستانی در جریان این سفر افزود: عزم جدی 
داریم که روابط با پاکستان را در همه زمینه ها گسترش دهیم و با 
توجه به نقشی که پارلمان های دو کشور در زمینه سازی تصویب 
قوانین تسهیل کننده، ایفا می کنند،  رسالت مهمی در این زمینه بر 
عهده دارند و باور داریم که در این راستا به دولت ها کمک خواهند 

کرد. 
  رئیس جمهور کشورمان در ادامه با آصف علی زرداری رئیس 
جمهور پاکستان دیدار و گفت وگو کرد. رئیس جمهور در این دیدار 
با قدردانی از حمایت های دولت و ملت پاکستان از جمهوری 
اسلامی ایران در برابر تجاوز ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی 
اظهار داشت: ایران و پاکستان نشان دادند که به عنوان دو ملت و 
کشور اسلامی، دوست روزهای سخت یکدیگر هستند. پزشکیان 
اشتراکات تاریخی، فرهنگی و اعتقادی و ظرفیت های مکمل و 
متقابل دو ملت ایران و پاکستان را بستری بسیار مساعد برای 
تسهیل مسیر مورد نظر دو کشور برای تقویت و تعمیق تعاملات 
عنوان و تصریح کرد: کافی است زمینه فعالیت و همکاری مردم و 
فعالان بخش خصوصی دو کشور را تسهیل کنیم تا شاهد افزایش 
مستمر تعاملات فیمابین و تامین منافع متقابل باشیم. پزشکیان در 
ادامه به  دیدار جمعی از علمای برجسته شیعه و سنی این کشور 
رفت. رئیس جمهور در این دیدار بیان کرد: مسلمانان باید با 
همدیگر وحدت و انسجام داشته باشند. این باور و اعتقاد شخصی 
من است و بر اساس همین نگاه در کشور نیز تلاش کرده ایم مسیر 

انسجام داخلی را دنبال کنیم. 
   به گزارش ایسنا،پزشکیان با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در منطقه گفت: این رژیم از همان روز نخست روی کار آمدن 
دولت بنده، اقدام به ترور اسماعیل هنیه در خاک ایران کرد و 
در ادامه فجایعی را رقم زد که تنها واکنش انسانیت در برابر آن، 
احساس تنفر و بیزاری است. آنچه رژیم صهیونیستی در غزه، 
فلسطین، لبنان و سوریه جلو چشم جهانیان انجام می دهد، مصداق 

آشکار جنایت علیه بشریت است. 

گزارش‌سفر‌دو‌روزه‌پزشکیان‌به‌پاکستان
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مناقصه عمومي دو مرحله اي  شهرداري پارسیانمناقصه عمومي دو مرحله اي  شهرداري پارسیان
شهرداري پارسیان در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره  155 مورخ 1404/04/22 شوراي محترم اسلامي شهر پارسيان، فراخوان عمومی دو مرحله 
اي خدمات عمومی شامل) امورخدماتي،تعميراتي و فضاي سبز ( به شماره فراخوان  2004050170000003را از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی 
دولت برگزار نماید.کليه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1404/05/08مي باشد.  متقاضيان شرکت در 
فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونيکی )به صورت برخط( برای کليه صاحبان امضای 
مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. صرفا اسناد پاکت های پيشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونيکی مورد پذیرش است. در جلسه 

بازگشایی پاکت های )ب( و )ج(، اسناد فيزیکی)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونيکی)دارای مهر گرم( به هيچ وجه مورد پذیرش نيست.
1- مبلغ برآورد 200/000/000/000 ریال  

2- شهرداري در رد یا قبول هر یك از پيشنهادها مختار است.
3- مهلت زماني دريافت اسناد از سايت : از زمان انتشار تا ساعت 10:00  مورخ   1404/05/15
4- مهلت زمان ارائه پیشنهاد : از مورخ  1404/05/08 لغایت   1404/05/25   تا ساعت 10:00

5- زمان بازگشايي پاکت ها : ساعت  11:00 مورخ 1404/05/25
6- زمان اعلام برنده:  05/27/ 1404 مي باشد.

7-  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 20/000/000/000 ریال به حساب سپرده  شباي شهرداري پارسيان
  IR870170000000107250310000 نزد بانك ملي شعبه پارسيان در وجه شهرداري پارسيان یا ضمانت نامه بانکي خواهد بود

8- برندگان نفر اول و دوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
9- به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش و فاقد سپرده ترتيب اثر داده نخواهد شد.

9- سایر اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
اطلاعات تکميلي در اسناد مناقصه ذکر گریده و متقاضيان شرکت در مناقصه مي توانند جهت کسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 07644622010  

شناسه آگهی: 1974122 روابط عمومي شهرداري پارسیانروابط عمومي شهرداري پارسیاندبيرخانه شهرداري تماس حاصل فرمایند.

نوبت دوم

یادداشت

هفته گذشته، بار دیگر شاهد یک اقدام تروریستی کور و 
جنایتکارانه بودیم که به ساختمان دادگستری زاهدان رخ داد 
و جان چندین هموطن بی گناه، از جمله مادری و نوزاد بلوچ را 
گرفت و شماری دیگر را مجروح ساخت. این حادثه تأسف بار، 
نشانه ای روشن از دسیسه های برنامه ریزی شده علیه وحدت و 
امنیت ملی ایران است که از سوی گروهک تکفیری و تروریستی 
جیش الظلم، تحت حمایت های رژیم صهیونیستی، به اجرا درآمد.

تروریسم و خشونت، هرگز راه حل مسائل و مشکلات نبوده 
و نیست. آنچه این روزها در مناطق مختلف کشور مشاهده 
می کنیم، تلاش های مذبوحانه دشمنانی است که آرزوی تجزیه 
ایران را در سر می پرورانند. رژیمی که با اقدامات مخرب و 
توطئه های پیچیده اش در پی تضعیف محور مقاومت و ایجاد 
نفاق در منطقه است، اکنون به طور مستقیم دست به تحریک 
گروه های تروریستی زده تا امنیت و آرامش ایران اسلامی را 
نشانه رود.اما این توطئه ها، به فضل الهی و با هوشیاری مردم 
و رهبری حکیمانه حضرت آیت الله العظمی سید علی خامنه ای 
)مدظله العالی(، بی نتیجه خواهد ماند. ایران اسلامی امروز 
برخلاف دوران سیاه طاغوت و پادشاهانی که به دلیل ناتوانی و 
خیانت هایشان بخش های گسترده ای از خاک کشور را از دست 
دادند، یکپارچه تر و مستحکم تر از همیشه ایستاده است. دشمنان 
بدانند که هرگز نمی توانند اراده آهنین ملت ایران را برای حفظ 
تمامیت ارضی و استقلال سیاسی کشور متزلزل کنند.حادثه تلخ 
زاهدان، باید هوشیاری و همبستگی همه اقوام ایرانی را بیش از 
پیش افزایش دهد. تروریست ها با به شهادت رساندن مادر و 
نوزاد بلوچ و دیگر هموطنان مظلوم، نه تنها به اهداف شوم خود 
دست نیافته اند، بلکه پیوندهای میان اقوام و گروه های مختلف 
ایرانی را مستحکم تر کرده اند. مردم ایران، فارغ از زبان، مذهب و 
قومیت، همگی در برابر این ناامنی ها و تهدیدات، یکدل و یکصدا 
ایستاده اند.رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت الله خامنه ای، بارها 
تأکید کرده اند که توطئه های دشمنان داخلی و خارجی به لطف 
ایمان و مقاومت مردم به شکست خواهد انجامید. امروز، ملت 
ایران با اتحاد و هوشمندی، از هر زمان دیگر قوی تر است و در 
مسیر تعالی و پیشرفت حرکت می کند. این ملت، تا رسیدن پرچم 
مقدس انقلاب اسلامی به دستان مبارک امام زمان )عج(، پای 
آرمان های خود خواهد ایستاد و اجازه نخواهد داد حتی یک 
وجب از خاک مقدس ایران به دست دشمنان بیفتد.در پایان، 
باید از تلاش های نیروهای امنیتی و انتظامی که در برابر این 
تهدیدات ایستاده اند تشکر کرد و از همه هموطنان خواست که 
ضمن حفظ آرامش و هوشیاری، با همکاری و همدلی، اجازه 
ندهند تروریسم و تفرقه به کشور عزیزمان ضربه وارد کند. ایران 
اسلامی، امروز قوی تر، متحدتر و مصمم تر از هر زمان دیگر است 
و این مسیر پرافتخار تا تحقق آرمان های انقلاب ادامه خواهد 

داشت.

حمله تروریستی به دادگستری زاهدان 
ضربه ای کور به وحدت ملی 

گروه سیاسی // تحلیل گران معتقدند که تشکیل 
»شورای دفاع« ذیل شورای عالی امنیت ملی، 
بازآرایی راهبردی ساختارهای دفاعی  از  نشانه ای 
جمهوری اسلامی برای مقابله هماهنگ، سریع 
و بازدارنده با تهدیدهای نوظهور منطقه ای و 

فرامنطقه ای است.
  در شرایطی که کشورمان اخیرا در معرض یک اقدام 
خصمانه آشکار از سوی رژیم صهیونیستی قرار گرفت 
و تجاوز این رژیم به خاک کشورمان به مثابه نقض صریح 
حاکمیت ملی و امنیت منطقه ای تلقی می شود، می توان 
گفت که خبر ایجاد ساختار جدیدی تحت عنوان »شورای 
دفاع« در ذیل شورای عالی امنیت ملی، نشانه ای مهم از 
بازآرایی نهادهای راهبردی جمهوری اسلامی در پاسخ 
به تهدیدهای پیچیده و متغیر محیطی است. بازتعریف 
سازوکار تصمیم سازی در حوزه دفاعی، امنیتی با الهام از 
تجربیات جنگ تحمیلی و تأسیس شورای عالی دفاع 
در دهه ۶۰، اکنون در قالبی نو و متناسب با اقتضائات 

ژئوپلیتیکی و تکنولوژیکی عصر جدید بازمی گردد. 
*  اهمیت زمانی تشکیل شورای دفاع

  به اعتقاد کارشناسان، ایران اینک با تصمیم به تأسیس 

»شورای دفاع« گامی در جهت تحکیم تصمیم سازی 
متمرکز و هماهنگ در سطوح عالی برداشته است؛ اقدامی 
که نه تنها تدافعی، بلکه واجد ماهیت بازدارنده است. 
شورای دفاع در این چارچوب، نه یک ساختار موازی، 
بلکه یک نهاد هماهنگ کننده و یکپارچه ساز در بالاترین 
سطح ممکن است که سیاست دفاعی کشور را بر اساس 
آموزه های جنگ تحمیلی، ولی متناسب با مختصات 

نبردهای نوین، سامان می دهد.
*  فلسفه تشکیل شورای دفاع در ابتدای انقلاب 

  شورای عالی دفاع نخستین بار در اردیبهشت ۱۳۵۹، 
پس از حادثه طبس، تأسیس شد و تا مهر همان سال با 
شروع جنگ تحمیلی، با فرمان مستقیم امام خمینی)ره( 
مأموریت های گسترده ای در حوزه هماهنگی نیروهای 
مسلح، سیاست خارجی، تبلیغات جنگی، مدیریت 
مناطق جنگی و حتی رسیدگی قضایی به جرائم مرتبط با 
جنگ دریافت کرد. فلسفه این شورا، عبور از پراکندگی 
تصمیم گیری در دوره آغازین انقلاب و فقدان ساختار 
منسجم نظامی بود؛ تجربه ای که بعدها به شکل گیری 
سازمان هایی چون ستاد کل نیروهای مسلح، شورای 
عالی امنیت ملی و فرماندهی کل قوا در نظام سیاسی 

ایران منجر شد.با توجه به اصل ۱۷۶ قانون اساسی که 
شورای عالی امنیت ملی را مسئول تعیین سیاست های 
کلی امنیتی و دفاعی کشور دانسته، و اصل ۱۱۰ که به مقام 
معظم رهبری اختیار تشکیل شوراهای خاص را اعطا 
کرده است، این شورا ساختاری کارویژه محور خواهد 
داشت، با هدف واکنش سریع، هماهنگی میان نیروهای 
مسلح و قوای سه گانه و ارتقای هم افزایی اطلاعاتی و 
امنیتی و انسجام در مواجهه با تهدیدهای »فوق عادی«.

بر همین اساس هم بنا بر اعلام شورای امنیت، ریاست 
این شورا بر عهده رئیس جمهور بوده و متشکل از سران 
قوا، فرماندهان نیروهای مسلح و برخی وزارت خانه های 

مرتبط است.
*  بازتنظیم معماری امنیت ملی

  برخی از تحلیلگران معتقدند که تشکیل شورای دفاع در 
ذیل شورای عالی امنیت ملی را می توان پاسخی سنجیده 
به شرایط نوظهور امنیتی و نظامی در سطح منطقه ای و 
بین المللی دانست. در هر صورت باید گفت این ابتکار 
نهادی، بدون ایجاد تداخل در ساختارهای موجود، 
می کوشد تا با تمرکز بر هماهنگی، سرعت تصمیم گیری 
و بهره گیری از ظرفیت های چندلایه نظام، زمینه را برای 
مواجهه مؤثرتر با تهدیدات پیچیده فراهم سازد. به نظر 
می رسد جمهوری اسلامی ایران با چنین تدابیری در حال 
بازتنظیم معماری امنیت ملی خود برای مواجهه با دوره ای 

پرچالش و در عین حال، پرفرصت است./فارس 
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ضرورت‌اقدام‌فوری
‌برای‌نجات‌بافت‌فرسوده‌بندرعباس‌از‌فروپاشی

بافت بحرانی

  بندرعباس،  شهری با ظرفیت های بی نظیر اقتصادی و فرهنگی، 
امروز با چالشی عمیق و خاموش دست وپنجه نرم می کند: محلات 
حاشیه ای و بافت فرسوده ای که نیمی از این شهر را در برگرفته اند. 
این مناطق، با خانه هایی که در آستانه فروریختن هستند، نه تنها 
چهره شهر را مخدوش کرده اند، بلکه جان و زندگی ساکنان را به 
مخاطره انداخته اند. زلزله ای کوچک یا بارندگی شدید می تواند 
فاجعه ای انسانی به بار آورد و ساکنان این مناطق را زیر آوار 
مدفون کند. این تهدید، واقعی و قریب الوقوع است و پیش از 
آنکه حوادثی مرگبار و غیرقابل جبران رخ دهد، باید چاره ای 
اندیشیده شود. بافت فرسوده بندرعباس، که بخش اعظمی از 
شهر را تشکیل می دهد، از خانه هایی تشکیل شده که بسیاری 
از آن ها عمری طولانی و ساختاری شکننده دارند. این خانه ها، 
که اغلب متعلق به اقشار محروم و کم درآمد جامعه هستند، نه تنها 
از نظر ایمنی در وضعیت بحرانی قرار دارند، بلکه ساکنان آن ها 
توانایی مالی برای بازسازی یا نوسازی ندارند. این محرومیت 
اقتصادی، چرخه ای معیوب ایجاد کرده که در آن فقر و ناامنی 
ساختمانی به یکدیگر دامن می زنند. بدون حمایت های دولتی 
ونهادهای انقلابی و خیرین و مشارکت صنایع در راستای ایفای 
نقش مسئولیت های اجتماعی شان و برنامه ریزی های کلان برای 
بازسازی ونوسازی املاک فرسوده، این چرخه شکسته نخواهد 
شد. یکی از معضلات اصلی این محلات، کوچه های تنگ و 
تاریک آن هاست. این معابر باریک، که حتی در شرایط عادی 
امکان تردد خودرو یا موتورسیکلت را به سختی فراهم می کنند، 
در مواقع بحران به تله ای مرگبار تبدیل می شوند. خودروهای 
امدادی مانند آمبولانس یا ماشین های آتش نشانی به هیچ وجه 
نمی توانند از این کوچه ها عبور کنند. در صورت بروز حادثه ای 
مانند آتش سوزی یا زلزله، این محدودیت جغرافیایی، امدادرسانی 
را عملًا غیرممکن می کند و جان انسان ها را بیش از پیش به خطر 
می اندازد. برای مقابله با این بحران، نیاز به یک برنامه جامع و 
فوری است. دولت و نهادهای محلی باید با تخصیص بودجه های 
ویژه، تسهیلات کم بهره و طرح های تشویقی، امکان بازسازی و 
نوسازی این مناطق را فراهم کنند. طرح های بازآفرینی شهری، 
که در برخی شهرهای دیگر تجربه شده اند، می توانند الگویی 
مناسب باشند. این طرح ها باید با مشارکت خود ساکنان و با 
در نظر گرفتن نیازهای فرهنگی و اجتماعی آن ها اجرا شوند 
تا حس تعلق به محله حفظ شود. علاوه بر این، تعریض و 
بازگشایی  کوچه ها و معابر و بهبود زیرساخت های شهری مانند 
روشنایی و سیستم فاضلاب، باید در اولویت قرار گیرد تا حداقل 
امکان دسترسی امدادی در مواقع بحران فراهم شود. علاوه بر 
اقدامات عمرانی، حمایت های اجتماعی نیز ضروری است. ارائه 
کمک هزینه های مسکن، آموزش های فنی برای بازسازی و ایجاد 
فرصت های شغلی برای ساکنان این مناطق، می تواند به کاهش 
فقر و توانمندسازی مردم کمک کند. بندرعباس، به عنوان یکی از 
دروازه های اقتصادی ایران، شایسته شهری ایمن و پایدار است. 
بی توجهی به این بحران، نه تنها زندگی هزاران نفر را به خطر 
می اندازد، بلکه آینده توسعه این شهر را نیز تهدید می کند. زمان آن 
رسیده که با عزمی راسخ، این زخم کهنه شهر را درمان کنیم، پیش 

از آنکه فاجعه ای جبران ناپذیر رخ دهد.
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استاندار‌هرمزگان‌:‌

حل مشکلات حوزه آموزش و پرورش برای دولت مهم است

عبدالرزاق نریمانی دادستان جدید قشم شد

گروه خبر // استاندار هرمزگان، با حضور 
در مرکز پاسخگویی تلفنی سامد، ضمن 
شنیدن مستقیم دغدغه های مردم در 
حوزه آموزش و پرورش، بر عزم جدی 
دولت برای رفع مشکلات این حوزه در 

استان تاکید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد 
آشوری تازیانی در این برنامه که با حضور 
مدیران کل و معاونان آموزش و پرورش  
و نوسازی و تجهیز مدارس استان برگزار 
شد، به ۳۱ تماس تلفنی پاسخ داد و ضمن 
بررسی مسائل مطرح شده، دستورات لازم 

را برای پیگیری و رفع آنها صادر کرد.
استاندار هرمزگان با اشاره به اهمیت ارتباط 
مستقیم با مردم و نقش آن در شناخت 
دقیق مشکلات، گفت: حضور در سامد 
فرصتی مغتنم برای شنیدن صدای مردم 
و به ویژه قشر فرهنگی و معلمان گرامی 
بود هدف از گفتگوها ایجاد ارتباط مستقیم 
بین مردم و مسئولان و تسریع در روند 
حل مشکلات است.وی با اشاره به طرح 
و گفتگو درباره موضوعات مورد مطالبه 
مردم در برنامه های سامد، افزود: در این 
برنامه، مهم ترین دغدغه های مطرح شده 

مربوط به توسعه و تجهیز مدارس، مسائل 
و مشکلات و دغدغه های فرهنگیان 
و همچنین برخی شکایات و انتقادات 
والدین دانش آموزان در آستانه آغاز سال 
تحصیلی جدید بود و مقرر شد مسائل 
و مشکلات، راهکارهای عملی و کوتاه 
مدت برای رفع آنها ارائه شود.آشوری 
تازیانی با تأکید بر اینکه حل مشکلات 
حوزه آموزش و پرورش، یکی اولویت 
اساسی در دولت است تصریح کرد: در 
مدت خدمت در کسوت استانداری برای 
برون رفت از مشکلات حوزه آموزش و 
پرورش تلاش کرده ام و مبنا را بر کار 
علمی و افزایش زیرساخت آموزشی و 
تقویت کیفیت آموزشی قرار داده ام.لازم 
به ذکر است ارتباط مستقیم سامد،  با 
هماهنگی دفتر بازرسی استانداری 
هرمزگان و در راستای نظام نامه مدیریت 
ارتباطات مردمی و تحقق مصادیق حقوق 
شهروندی و ایجاد فرصت برابر برای همه 
اقشار جامعه در ارتباط مستقیم تلفنی با 

استاندار برنامه ریزی شده بود.

گروه خبر // مراسم تکریم و معارفه دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان قشم با حضور رئیس کل دادگستری هرمزگان و 

جمعی از مسئولان برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیین تکریم و معارفه دادستان های 
سابق و جدید شهرستان قشم با حضور مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان و جمعی از مسئولان قضایی و اجرایی 
برگزار شد.در این مراسم از خدمات و تلاش های امید مهدوی مجد 
دادستان سابق شهرستان قشم تقدیر و عبدالرزاق نریمانی به عنوان 
دادستان جدید این شهرستان معرفی شد.مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان در این مراسم با تأکید بر اهمیت نقش 

دستگاه قضا در تحقق عدالت اجتماعی گفت: مسئولیت در قوه 
قضاییه امانتی الهی است و به همین دلیل باید با اتکا به خداوند متعال 
و با همکاری کارکنان خدوم دادگستری در جهت اصلاح امور و 
رضایتمندی مردم تلاش کنیم. وی همچنین با تشکر از تلاش های 
امید مهدوی مجد به عنوان دادستان سابق شهرستان قشم، گفت: برای 
عبدالرزاق نریمانی در مأموریت جدید آرزوی موفقیت دارم.گفتنی 
است؛ عبدالرزاق نریمانی دادستان جدید شهرستان قشم پیش از این 
به عنوان قاضی دادگاه انقلاب شهرستان بندرعباس مشغول به کار 
بوده و امید مهدوی مجد نیز پس از این به عنوان قاضی دادگاه تجدید 

نظر استان هرمزگان خدمت خود را ادامه خواهد داد.

گزارش اختصاصی // شیشه، این ماده شفاف، مقاوم و 
ماندگار، قرن هاست که در زندگی بشر حضوری پررنگ 
دارد؛ از نخستین جام ها و ظروف ساده ساخته شده 
به دست انسان های باستان تا سازه های مدرن و 
شیشه های پیشرفته صنعتی امروز. ویژگی هایی 
همچون سختی، مقاومت در برابر عوامل محیطی، 
شکل پذیری در دماهای بالا و زیبایی بصری، باعث 
شده که شیشه جایگاه ویژه ای در صنایع مختلف از 
ساختمان سازی و حمل ونقل گرفته تا لوازم خانگی و 
بسته بندی مواد غذایی پیدا کند. با این حال، همین 
ویژگی ماندگاری که آن را ارزشمند ساخته، در 
صورت مدیریت نشدن ضایعات، به معضلی بزرگ برای 

محیط زیست تبدیل می شود.
    در دهه های اخیر، با رشد جمعیت، توسعه شهرنشینی و 
گسترش صنایع، مصرف شیشه در جهان و به ویژه در جوامع 
شهری به شکل چشمگیری افزایش یافته است. بطری های 
نوشیدنی، شیشه های دارویی، ظروف آشپزخانه، شیشه های 
خودرو، پنجره های ساختمان ها و حتی صفحات نمایش، 
همگی نمونه هایی از کاربرد روزمره این ماده هستند. اما همین 
استفاده گسترده، حجم عظیمی از پسماند شیشه را به دنبال دارد 
که متأسفانه بخش قابل توجهی از آن هرگز به چرخه بازیافت 
بازنمی گردد. در بسیاری از شهرها، نبود زیرساخت های کافی 
برای جمع آوری و تفکیک پسماند، موجب شده که ضایعات 

شیشه همراه سایر زباله ها دفن شود یا در طبیعت رها گردد.
 این در حالی است که شیشه، برخلاف بسیاری از مواد، قابلیت 
بازیافت صددرصدی و نامحدود دارد. یعنی می توان بدون 
کاهش کیفیت، آن را بارها و بارها ذوب و دوباره استفاده کرد. 
این ویژگی بی نظیر، از نظر زیست محیطی و اقتصادی فرصتی 
ارزشمند محسوب می شود. با این حال، در نبود فرهنگ سازی 
مؤثر، بسیاری از مردم حتی از این مزیت بزرگ آگاه نیستند و 
شیشه های مصرف شده را به سادگی در سطل زباله می اندازند.

یکی از مشکلات اساسی اینجاست که شیشه در طبیعت 
تجزیه پذیر نیست و ممکن است صدها یا حتی هزاران سال 

بدون تغییر باقی بماند. این موضوع، اگرچه در ساختمان سازی 
و استفاده های صنعتی مزیت محسوب می شود، اما وقتی به 
شکل زباله در محیط رها می شود، چهره ای نگران کننده 
پیدا می کند. تکه های شکسته شیشه در حاشیه جاده ها، 
سواحل، پارک ها و کوهستان ها نه تنها جلوه بصری طبیعت 
را تخریب می کند، بلکه تهدیدی جدی برای انسان ها و 
حیات وحش به شمار می آید. آسیب های جسمی ناشی از 
تماس یا بلعیدن خرده شیشه ها، مرگ پرندگان و حیوانات، و 
حتی آتش سوزی های ناشی از انعکاس نور خورشید روی 
سطح شیشه، بخشی از پیامدهای این معضل است. در بعُد 
اقتصادی نیز ضایعات شیشه ظرفیت های بالقوه فراوانی دارد. 

بسیاری از کارگاه های کوچک و واحدهای صنعتی می توانند 
با جمع آوری، خردکردن و ذوب مجدد شیشه های مصرف شده، 
محصولات جدید تولید کنند. این فرآیند نه تنها اشتغال زایی 
به همراه دارد، بلکه باعث کاهش نیاز به استخراج منابع 
طبیعی جدید مانند ماسه سیلیسی نیز می شود. با وجود این، 
کمبود حمایت های دولتی، نبود قوانین الزام آور برای تفکیک 
و تحویل شیشه و فقدان شبکه های سازمان یافته جمع آوری، 
موجب شده که این فرصت اقتصادی در بسیاری از مناطق، 
به تهدیدی جدی برای محیط زیست و معیشت تبدیل گردد. 
امروز بیش از هر زمان دیگری، ضرورت دارد که نگاه ما به 
شیشه از یک کالای مصرفی صرف، به یک منبع قابل بازیافت 

و ارزشمند تغییر کند. آموزش شهروندان، سرمایه گذاری در 
زیرساخت های بازیافت، ایجاد مشوق های اقتصادی و وضع 
قوانین بازدارنده برای رهاسازی زباله های شیشه ای در طبیعت، 
می تواند گامی مهم در مسیر مدیریت پایدار این ماده ماندگار 
باشد. چراکه شیشه، اگر درست مدیریت شود، می تواند تا 
بی نهایت بار به چرخه تولید بازگردد و به جای آنکه نماد 
آلودگی باشد، به نشانه ای از اقتصاد سبز و توسعه پایدار بدل 

شود.
     آغاز بازیافت شیشه در هرمزگان با ابتکار 

استارتاپ جامُش
   برای نخستین بار در هرمزگان، ضایعات شیشه جمع آوری شده 
از سایت پسماند بندرعباس با همکاری استارتاپ 
محیط زیستی »جامُش« و سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
بندرعباس به کارخانه بازیافت آرا شیشه  زرین )زیرمجموعه 
گروه کارخانجات رازی( ارسال شد. این اقدام، نقطه عطفی 
در مدیریت پسماند استان و گامی مهم در راستای اجرای 
پروژه ملی »نخستین جزیره سبز ایران« در هرمز به شمار 
می رود.  هدف از اجرای این طرح، حل معضل انباشت شیشه 
در استان به ویژه جزایر، کاهش آسیب های زیست محیطی و 
تقویت چرخه اقتصاد سبز است. اجرای این پروژه با حمایت 
شهرداری بندرعباس، علاوه بر ایجاد مسیر پایدار بازیافت 
شیشه در استان، می تواند به الگویی برای شهرهای ساحلی 
و جزایر کشور تبدیل شود. امیرارسلان عامری، مدیرعامل 
استارتاپ جامُش، با تأکید بر نقش این طرح در حفاظت از 
محیط زیست و توسعه اشتغال پایدار گفت: بازیافت شیشه یکی 
از ارکان اصلی پروژه »نخستین جزیره سبز ایران« است که 
با اجرای آن، علاوه بر کاهش آلودگی، فرصت های جدیدی 
برای کارآفرینی سبز در هرمزگان ایجاد خواهد شد.استارتاپ 
»نوآوران خلاق خلیج فارس« )جامُش( از سال ۱۴۰۱ 
فعالیت خود را در پارک علم و فناوری هرمزگان آغاز کرده 
و هم اکنون مجری پروژه ملی »نخستین جزیره سبز ایران« 
برای تبدیل جزیره هرمز به نخستین جزیره سبز و پسماند 
صفر کشور است. این مجموعه تاکنون در حوزه مدیریت 
پسماند، فرهنگ سازی و توسعه فناوری های سبز فعالیت های 
گسترده ای انجام داده و حضوری فعال در نمایشگاه های ملی 

و بین المللی محیط زیست داشته است.

دریا‌گزارش‌می‌دهددریا‌گزارش‌می‌دهد

بازیافت شیشه، مسیر سبز بازیافت شیشه، مسیر سبز 
برای برای اقتصاد و محیط  زیستاقتصاد و محیط  زیست
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امین درساره - گروه خبر // احمد زاهری 
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان، با حضور 
فرماندار شهرستان  زرهی  مراد  دفتر  در 
همکاری های  افزایش  راستای  در  خمیر، 

دوجانبه با وی دیدار و گفت وگو کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرماندار 
شهرستان خمیر با بیان اینکه برای پیشرفت 

و توسعه شهرستان بندرخمیر همه باید تلاش 
کنیم، گفت: همه دستگاه ها با همراهی مردم 
باید همدل در راستای توسعه شهرستان ها 
گام بردارند.مراد زرهی همچنین با اشاره 
به  ظرفیت های جهاد دانشگاهی هرمزگان  
جهاد  آموزش  مرکز  راه اندازی  افزود:از 
دانشگاهی در شهرستان خمیر استقبال 

می کنیم.فرماندار شهرستان خمیر در ادامه 
تصریح کرد:از ظرفیت ها و امکانات این نهاد 
در حوزه های فناوری، آموزش، اشتغال و 
پژوهش می توانیم برای توسعه بیشتر شهرستان 
بهره برداری کنیم.زرهی  گفت: از فرصت های 
خوب موجود برای همکاری دوجانبه در 
جهت تدوین سند چشم انداز شهرستان 

استفاده خواهیم کرد.احمد زاهری رئیس جهاد 
دانشگاهی هرمزگان در  این نشست گفت: 
این تفاهم نامه با محوریت توسعه آموزش های 
تخصصی، اجرای طرح های پژوهشی و 
فناوری، تقویت اشتغال و کارآفرینی و پیشبرد 
برنامه های فرهنگی به امضا خواهد رسید.

در پایان این دیدار، تفاهم نامه همکاری 
 دوجانبه میان فرمانداری شهرستان خمیر و 

جهاد دانشگاهی هرمزگان به امضا رسید.

امضای تفاهم نامه همکاری فرمانداری شهرستان خمیر و جهاد دانشگاهی هرمزگان

خبر

افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی کارشناسی 
پرستاری در دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان 

  گروه خبر // دکتر سالمی رئیس دانشکده علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی غرب هرمزگان: در راستای تامین نیروی 
انسانی و پاسخ به نیازهای حوزه سلامت، ظرفیت پذیرش دانشجویان 
 رشته پرستاری در دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان برای 
سال تحصیلی جدید افزایش یافت. به گزارش خبرنگار دریا ؛  دکتر 
سالمی رئیس این دانشکده گفت : پذیرش دانشجوی پرستاری در مقطع 
کارشناسی در سال تحصیلی جاری ۴۰ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش داشته است.وی افزود همزمان با این افزایش ظرفیت ، توجه 
ویژه ای به تقویت زیرساخت های آموزشی، امکانات آزمایشگاهی 
و فضای بالینی شده تا کیفیت آموزش دانشجویان حفظ و ارتقا یابد.
دکتر سالمی گفت: دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان همواره در 
تلاش است که با تامین زیرساخت ها و تمهیدات لازم کیفیت و کمیت 
آموزش دانشجویان را ارتقا دهد. وی ابراز امیدواری کرد که با حمایت 
مسئولین ، تزریق منابع و تداوم تامین زیرساخت های آموزشی ارتقا 

سطح سلامت مردم شریف منطقه را شاهد باشیم.

اینترنت رایگان برای زائران اربعین
 Public-WiFi از طریق بستر 

  گروه خبر // به مناسبت فرا رسیدن ایام اربعین حسینی، زائران 
گرامی می توانند روزانه از یک گیگابایت اینترنت رایگان از طریق 
بستر Public-WiFi بهره مند شوند.به گزارش خبرنگار دریا ، این 
طرح از یکشنبه  ۱۲ مردادماه تا روز شنبه اول شهریورماه ۱۴۰۴، 
در مناطق منتخب  شامل مراکز مرزی تحت پوشش  برای زائران 
اربعین اجرایی خواهد شد. زائران می توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی 
hotspot.tci.ir و طی مراحل ثبت نام موقت، از این خدمت بهره مند 
شوند.در این طرح، مراکز تحت پوشش در مناطق مختلف آماده ارائه 
این خدمت هستند و هماهنگی های لازم جهت اطلاع رسانی، معرفی 
بسته های ویژه و پشتیبانی فنی در کلیه سطوح فنی و تجاری صورت 
می گیرد.این اقدام در راستای مسئولیت اجتماعی شرکت و به منظور 
تسهیل ارتباطات زائران در ایام معنوی اربعین صورت می گیرد و گامی 
دیگر در جهت ارائه خدمات ارتباطی هوشمند و پایدار از سوی شرکت 

مخابرات ایران به شمار می رود.

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اولآگهي دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول
شرکت تعاونی مسکن آتیه سازان جاسك به شماره ثبت 257 و شناسه ملی 14003764670

*  دستور جلسه :
- قرائت گزارش هيئت مدیره و بازرسان شرکت تعاونی در مورد عملکرد سال های مالی منتهی به 1392/12/29 

الی 1403/12/29.
- طرح و تصویب صورت هاي مالي سال منتهی به 1392/12/29 الی 29//1403/12.

- طرح و تصویب بودجه پيشنهادی سال 1404 شرکت تعاونی.
- انتخاب اعضاء اصلي و علي البدل هيئت مدیره.

- انتخاب اعضاء اصلي و علي البدل بازرس.
- تصميم گيری درخصوص طرح و تصویب پذیرش اعضاء جدید.

- ارائه گزارش تغييرات اعضاء و سرمایه شرکت تعاونی. 
- ارائه گزارش پرداخت سرمایه تعهدی شرکت تعاونی.

- تصميم گيری درخصوص طرح و تصویب آئين نامه تنخواه گردان شرکت تعاونی.
- تصميم گيری درخصوص طرح و تصویب آئين نامه معاملات شرکت تعاونی.

- تصميم گيری درخصوص طرح و تصویب آئين نامه اداری و استخدامی شرکت تعاونی.
- تصميم گيری درخصوص طرح و تصویب آئين نامه وظایف، اختيارات، حقوق و پاداش و مزایای مدیرعامل.

- تصميم گيری درخصوص طرح و تصویب آئين نامه حقوق، مزایا و پاداش هيئت مدیره.
- تصميم گيری درخصوص ميزان حق الزحمه بازرسان شرکت تعاونی.

- تصميم گيری در خصوص تعيين روزنامه کثير الانتشار جهت درج تصميمات و آگهی های شرکت تعاونی
*  داوطلبان تصدي سمت هاي هيئت مدیره و بازرسي به موجب ماده )8( دستور العمل کميسون نظارت بر انتخابات 
تعاونی ها و اتاق های تعاون موظف هستند حداکثر ظرف مدت پنج روز  پس از انتشار آگهي دعوت مجمع عمومی، 
فرم داوطلبي )فرم شماره 2 و 3 کميسيون( را تکميل و به همراه: کپی کارت ملی پشت و رو، کپی شناسنامه تمام 
صفحات، کپی کارت پایان خدمت یا کارت معافيت دائم یا حکم کارگزینی، کپی آخرین مدرک تحصيلی، عکس 
پرسنلی، گواهی عدم سوءپيشينه مؤثر کيفری را به آدرس: استان هرمزگان، بندرجاسك، ميدان شهدای هفتم آذر، 
ساختمان قضایی، طبقه دوم، واحد 5، دفتر شرکت آتيه سازان جاسك، کدپستی: 7979155283 تحویل نمایند.

تاریخ انتشارآگهي: 1404/05/14
هیئت مديره شرکت تعاونی مسکن آتیه سازان جاسک

جلسه مجمع عمومي عادي ساليانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن آتیه سازان جاسک به شماره ثبت 257 
و شناسه ملی 14003764670 به صورت حضوری رأس ساعت 12:00 روز شنبه مورخ 1404/06/22 در 

محل مسجد حضرت ابوالفضل منطقه دوم دریایی ولایت تشکيل مي گردد.
لذا از کليه اعضاء دعوت مي شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل 

مذکور حضور به هم رسانيد و یا وکيل/ نماینده خود را کتباً معرفي نمایيد.

ضمنا بًه اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئين نامه نحوه تشکيل مجامع عمومی؛ تعداد آراء 
وکالتی هر عضو و هر شخص غير عضو تنها یك رأی خواهد بود و اعضاء متقاضي اعطاء نمایندگي، 
مي بایست به  همراه نماینده خود حداکثر تا روز 5 شنبه تاریخ 1404/06/20 از ساعت 09:00 
الی 11:00 به آدرس: استان هرمزگان، بندرجاسك، ميدان شهدای هفتم آذر، ساختمان قضایی، 
طبقه دوم، واحد 5، دفتر شرکت آتيه سازان جاسك، کدپستی: 7979155283 حاضر تا پس از 

احراز هویت و تأیيد وکالت، برگه ورود به مجمع عمومی را دریافت نمایند.

مفقودی نوبت سوم
اصل برگ سبز خودرو سواري ام وي ام X 22 پرو مدل 1402 به رنگ سفيد به شماره موتور 
MVME3T10AHP 020431 و شماره شاسي NATFBABU 2 P 10 17680 به شماره 
پلاک832 ن 61 ایران 93بنام شاهرخ صيرفی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



44
سه شنبه  14 مرداد 1404

11 صفر  1447

سال بیست و چهارم شماره 4787

فناوری

فناوری

نورالینک، پلی بین ذهن انسان و دنیای دیجیتالنورالینک، پلی بین ذهن انسان و دنیای دیجیتال
 

گروه فناوری // راشه نورالینک، که توسط شرکت ایلان 
ماسک توسعه یافته، یکی از جاه طلبانه ترین پروژه های 
فناوری در زمینه رابط های مغز و رایانه )BCI( است. این 
فناوری به دنبال ایجاد یک پل ارتباطی مستقیم و بی سیم 

بین مغز انسان و دستگاه های دیجیتال است. 
  هدف اصلی آن، کمک به افرادی است که به دلیل بیماری های 
عصبی یا آسیب های فیزیکی، توانایی کنترل بدن خود را از دست 
داده اند. با این حال، پتانسیل آن فراتر از درمان است و می تواند 
در آینده کاربردهای گسترده تری در تعاملات روزمره ما با دنیای 

دیجیتال داشته باشد.
*  معجزه آدری کروز: بازگشت توان نوشتن پس از ۲۰ سال

   یکی از جدیدترین و مهم ترین موفقیت های نورالینک، داستان 
آدری کروز است. او که در ۱۶ سالگی به دلیل یک اختلال عصبی 
دچار فلج کامل شده بود، پس از ۲۰ سال توانست با کمک این 
تراشه، کاری باورنکردنی انجام دهد. آدری با انتشار عکسی از 
دستاور خود در شبکه های اجتماعی، جهان را شگفت زده کرد: 
او توانسته بود تنها با استفاده از قدرت ذهنش، نام خود را روی 
صفحه نمایش یک لپ تاپ بنویسد.آدری کروز که با کد P۹ در 
پروژه تحقیقاتی PRIME نورالینک شرکت دارد، نخستین زنی 
است که این تراشه در مغزش کاشته شده است. او با جزئیات 
بیشتری درباره این تجربه توضیح داده و اشاره کرده که طی یک 

عمل جراحی، یک تراشه به اندازه یک سکه در جمجمه اش قرار 
گرفته و ۱۲۸ رشته نازک به بخش قشر حرکتی مغز )موتور 
کورتکس( او متصل شده اند. این رشته ها سیگنال های مغزی او 
را ثبت و به دستورات دیجیتال تبدیل می کنند. این فناوری به 
او اجازه داده تا تعاملات دیجیتال را فقط با افکارش کنترل کند. 
این موفقیت، نشان دهنده پتانسیل عظیم نورالینک در بازگرداندن 

استقلال به افرادی با ناتوانی های حرکتی است.

*  سایر پیشرفت های کلیدی نورالینک
  موفقیت های نورالینک تنها به داستان آدری کروز محدود 
نمی شود. این شرکت اخیراً دستاوردهای دیگری نیز داشته که 

نشان دهنده سرعت پیشرفت آن است:
• افزایش سرعت و کارایی جراحی: نورالینک اعلام کرده است 
که برای اولین بار توانسته در یک روز، تراشه مغزی خود را با 
موفقیت در مغز دو بیمار جدید قرار دهد. این امر نشان دهنده 

بهینه سازی و بهبود فرآیندهای جراحی است که می تواند در آینده 
به دسترسی سریع تر بیماران به این فناوری کمک کند و زمان 

انتظار را کاهش دهد.
• بازگشت توانایی صحبت کردن: یکی دیگر از دریافت کنندگان 
تراشه نورالینک، بردفورد اسمیت نام دارد که به بیماری پیش رونده 
ALS مبتلاست. این بیماری توانایی های حرکتی و گفتاری او 
را از بین برده بود. با کمک تراشه نورالینک و اتصال به هوش 
مصنوعی گراک، بردفورد توانست بار دیگر صحبت کند. این 
دستاورد، امیدهای تازه ای را برای درمان و بهبود کیفیت زندگی 
بیماران مبتلا به ALS و سایر بیماری های مشابه ایجاد کرده است.

*  چالش ها و آینده نورالینک
تراشه نورالینک در مراحل اولیه خود قرار دارد، اما نتایج 
خیره کننده آن، آینده ای نویدبخش را پیش روی ما قرار 
می دهد. از آنجایی که این فناوری همچنان در حال تکامل 
است، انتظار می رود در آینده نه تنها به افراد معلول کمک کند، 
بلکه کاربردهای گسترده تری نیز در زمینه هایی مانند ارتباطات، 
آموزش و حتی افزایش توانایی های شناختی انسان پیدا کند. با 
این حال، چالش هایی مانند مسائل اخلاقی )به عنوان مثال، حریم 
خصوصی داده های مغزی و سوءاستفاده های احتمالی(، امنیت 
داده ها و نیاز به تحقیقات بیشتر برای تضمین ایمنی و کارایی 
بلندمدت تراشه همچنان وجود دارند. با این حال، معجزه هایی 
مانند بازگشت توانایی نوشتن برای آدری کروز، نشان می دهند 
که نورالینک در حال تبدیل شدن به یک نیروی دگرگون کننده در 

دنیای پزشکی و فناوری است.

ساخت ربات همنوع خوار و خود ترمیم توسط دانشمندان ساخت ربات همنوع خوار و خود ترمیم توسط دانشمندان 

گروه فناوری // دانشمندان رباتی ساخته اند 
که با استفاده از ربات های دیگر رشد و خودش 

را ترمیم می کند. به گفته تیم دانشگاه کلمبیا، 
این دستاورد، نویدبخش آغاز عصری جدید 

برای ماشین های خودتامین و بعدی کاملا 
برای هوش مصنوعی  از خودمختاری  جدید 

است.
   فیلیپ مارتین وایدر، پژوهشگر در دانشکده مهندسی 
کلمبیا و دانشگاه واشینگتن، گفت:خودمختاری 
واقعی یعنی ربات ها نه تنها باید برای خود فکر کنند، 
بلکه باید بتوانند از نظر فیزیکی نیز از خود نگهداری 
کنند.همان طور که حیات زیستی منابع را جذب و 
در خود ادغام می کند، این ربات ها نیز با استفاده از 
مواد موجود در محیط خود یا از ربات های دیگر 
رشد می کنند، سازگار می شوند و خود را ترمیم 
می کنند.این ربات های هم نوع خوار از طریق فرایندی 
به نام سوخت وساز رباتی کار می کنند، که به آنها 
امکان می دهد قطعات دیگر ربات ها را جذب و 
دوباره استفاده کنند.این تیم پژوهشی، این الگوی 
جدید را با استفاده از یک میله مغناطیسی رباتی به 

نمایش گذاشت که پیوند رابط خرپایی نام گرفته و 
می تواند باز شود، منقبض شود و به سایر ماژول ها 
جذب شود.این ربات قادر است خود را مونتاژ کند 
و با افزودن قطعات جدید، عملکردش را افزایش 
دهد، یا قطعاتی را که باتری شان تمام شده یا دیگر 
کارایی ندارند کنار بگذارد.در یکی از نمونه ها، رباتی 
با شکل چهاروجهی، یک پیوند خرپایی جدید را 
برای استفاده به عنوان عصا به ساختار خود افزود 
تا سرعتش را بیش از ۵۰ درصد افزایش دهد.در 
ویدیویی که دانشکده مهندسی کلمبیا منتشر کرده 
آمده است:ربات ها رابطی دیجیتال با دنیای فیزیکی 
ایجاد می کنند و به هوش مصنوعی امکان حرکت 
و جابه جایی می دهند.هوش مصنوعی می تواند 
در آینده از طریق بدن های رباتی قابل انطباق، به 
ما در اکتشاف اعماق اقیانوس ها، نجات جان ها 
در حوادث طبیعی، کمک به سکونت در سیارات 

جدید و پشتیبانی در زندگی روزمره یاری رساند.
سوخت وساز رباتی مسیر را به سوی نوع جدیدی از 
ـ ماشینی که نه تنها می آموزد،  ماشین نشان می دهد ـ
که رشد هم می کند.دکتر وایدر گفت: سوخت وساز 
رباتی، رابطی دیجیتال با دنیای فیزیکی فراهم می کند 
و به هوش مصنوعی این امکان را می دهد که نه تنها 
به لحاظ شناختی، که به صورت فیزیکی نیز پیشرفت 
کند ــ و این، بعُدی کاملا جدید از استقلال و 
خودمختاری ایجاد می کند.سامانه های دارای توانایی 
سوخت وساز رباتی، در ابتدا در کاربردهای خاصی 
مانند عملیات نجات پس از فاجعه یا اکتشاف 
فضایی استفاده خواهند شد. در نهایت، این سامانه ها، 
ظرفیت و امکان را برای جهانی فراهم می کنند که 
در آن هوش مصنوعی بتواند همان گونه که امروزه 
واژه های ایمیل شما را می نویسد یا بازآرایی می کند، 

سازه های فیزیکی یا ربات  بسازد.

آزمایش  هواپیمای مافوق صوت بی صدا توسط ناسا 

  گروه فناوری // ناسا پس از گذشت ۲۲ سال از آخرین پرواز 
کنکورد، آزمایش های یک هواپیمای مافوق صوت نسل جدید را 
آغاز کرده است. این هواپیما که با نام ایکس-۵۹ شناخته می شود، 
با هدف حل مشکل اصلی پروازهای مافوق صوت، یعنی صدای 
مهیب ناشی از شکستن دیوار صوتی، طراحی شده است.هواپیمای 
 )Quesst( تحقیقاتی ایکس-۵۹ بخشی از ماموریت کوئست
ناسا است. این هواپیما به گونه ای طراحی شده تا به جای صدای 
مهیب معمول، تنها صدای کم شدت تاپ تاپ را تولید کند. این صدای 
آرام تر، امکان پروازهای مافوق صوت تجاری را بر فراز خشکی ها 
فراهم می آورد؛ موضوعی که از سال ۱۹۷۳ به دلیل آلودگی صوتی 
ممنوع شده بود. نیلز لارسن، خلبان آزمایشی ناسا، اولین آزمایش 
حرکت با سرعت پایین این هواپیما را در پایگاه نیروی هوایی آمریکا 
در کالیفرنیا انجام داد. قرار است درآینده نزدیک ، سرعت هواپیما 
به تدریج افزایش یابد و در نهایت به مرحله ای برسد که آماده 
پرواز شود.این هواپیما قادر است با سرعت تقریبی ۱۵۰۰ کیلومتر 
بر ساعت )۱.۴ برابر سرعت صوت( پرواز کند. ناسا اعلام کرده 
است که این فناوری می تواند زمان سفر بین شهرهای بزرگی مانند 
لندن و نیویورک را به تنها سه ساعت و نیم کاهش دهد.داده های 
جمع آوری شده از این پروازهای آزمایشی، به ناسا کمک خواهد 
کرد تا آستانه های قابل قبول آلودگی صوتی را برای پروازهای 
مافوق صوت تجاری تعیین کند. این اطلاعات می تواند به تغییر 
قوانین فعلی و بازگشت عصر سفرهای هوایی سریع، کمک شایانی 
کند.پیتر کوئن، مدیر ماموریت کوئست، پیشتر توضیح داده بود که 
به جای قانونی مبتنی بر سرعت، باید قانونی بر اساس سطح صدا 
وضع شود. او افزود: اگر صدای یک پرواز مافوق صوت آن قدر بلند 
نباشد که کسی را آزار دهد، دلیلی برای ممنوعیت آن وجود ندارد.
کنکورد، آخرین هواپیمای مافوق صوت مسافربری، در سال ۲۰۰۳ 
پس از یک سانحه مرگبار، هزینه های عملیاتی بالا و کاهش تعداد 
مسافران، برای همیشه بازنشسته شد. حال، با تلاش های ناسا، امیدها 

برای احیای سفرهای هوایی مافوق صوت دوباره زنده شده است.

کشف موجودات عجیب در عمق ۱۰ کیلومتری اقیانوس آرام 

   گروه فناوری // دانشمندان از کشف موجودات زنده ای عجیب 
در عمق ۱۰ هزار متری اقیانوس آرام خبر دادند که درک کنونی 
ما از حیات را به چالش کشیده است. این کشف که نتیجه یک 
سفر اکتشافی با زیردریایی در گودال های شمال غربی اقیانوس آرام 
است، نشان می دهد حیات می تواند در محیط های بسیار سخت تر و 

غیرمعمول تر از آنچه تصور می کردیم، رشد کند.
*  حیات شیمیایی در اعماق تاریک اقیانوس

  پژوهشگران در این سفر اکتشافی، کرم های لوله ای و نرم تنانی را 
کشف کردند که برای تولید انرژی خود از شیمیوسنتز  استفاده می کنند. 
برخلاف فتوسنتز که از نور خورشید برای تولید انرژی بهره می برد، 
شیمیوسنتز انرژی را از واکنش های شیمیایی به دست می آورد. این 
موجودات با استفاده از موادی مانند سولفید هیدروژن و متان که از 
کف دریا نشت می کند، زندگی می کنند و در اعماق تاریک اقیانوس، 
جایی که نور خورشید وجود ندارد، دوام می آورند.این یافته ها نه تنها 
بر وجود حیوانات عجیب وغریب دیگری در انتظار کشف شدن در 
اعماق اقیانوس تأکید می کند، بلکه پیامدهای مهمی برای جستجوی 
حیات در نقاط دیگر گیتی دارد. برخی از پژوهشگران معتقدند که 
بررسی موجوداتی که در چنین محیط های پرتنش و غیرعادی رشد 
می کنند، می تواند به ما کمک کند تا درک بهتری از این داشته باشیم 
که حیات بیگانه کجا و چگونه ممکن است وجود داشته باشد. این 
کشف، پنجره ای جدید به روی چگونگی شکل گیری و بقای حیات 

در سخت ترین شرایط باز می کند.

زندگی در یک خلاء عظیم کیهانی 
   گروه فناوری // یافته های جدید کیهان شناسان نشان 
می دهد که زمین و کهکشان راه شیری ممکن است در مرکز 
یک خلاء کیهانی عظیم و کم چگالی قرار داشته باشند. این کشف 
می تواند پاسخی برای یکی از بزرگ ترین معماهای علم نجوم، 
یعنی تفاوت در سرعت اندازه گیری شده برای انبساط جهان، 
ارائه دهد.پژوهشگران از دانشگاه های پورتسموث و سنت 
اندروز با بررسی دقیق امواج صوتی که از لحظات اولیه جهان 
)مهبانگ( به جا مانده اند، به این نتیجه رسیده اند. این امواج، 
که با عنوان نوسان های آکوستیک باریونی )BAOs( شناخته 
می شوند، اطلاعاتی حیاتی درباره ساختار جهان در اختیار 
دانشمندان قرار داده اند.دکتر ایندرانیل بانیک، یکی از محققان این 
پروژه، توضیح می دهد:این ناهماهنگی در سرعت انبساط جهان 
می تواند به دلیل قرار گرفتن کهکشان ما در مرکز یک خلاء 
بزرگ محلی باشد. این خلاء با چگالی ای حدود ۲۰ درصد 
کمتر از میانگین چگالی جهان، نیروی گرانشی کمتری دارد. 
در نتیجه، ماده به سمت نواحی بیرونی و پرچگالی تر کشیده 
می شود، که باعث می شود سرعت انبساط در این منطقه از 
جهان سریع تر به نظر برسد.به گفته دکتر بانیک، این فرضیه ۱۰۰ 
میلیون برابر محتمل تر از جهانی است که فاقد چنین خلاءی 
باشد. او این احتمال را با پرتاب یک سکه سالم و آمدن ۱۳ بار 

پیاپی شیر مقایسه می کند که احتمال وقوع آن بسیار کم است.

 

رقابت آمریکا و چین برسر برتری در هوش مصنوعی 
گروه فناوری // رقابت فزاینده میان 
آمریکا و چین بر سر برتری در حوزه 
هوش مصنوعی، وارد مرحله ای جدید 

و حساس شده است. 
  با انتشار مدل های پیشرفته زبانی 
توسط شرکت های چینی و نگرانی از 
عقب ماندگی در این عرصه، آمریکا 
تلاش های خود را برای به کارگیری هوش 
مصنوعی در سازمان های اطلاعاتی و 
نظامی به شدت افزایش داده است .انتشار 
یک مدل زبانی بزرگ )LLM( در سطح 
جهانی توسط شرکت چینی دیپ سیک، 
همزمان با سوگند ریاست جمهوری  
ترامپ، زنگ خطری جدی برای جامعه 
مارک  سناتور  بود.  آمریکا  اطلاعاتی 
سنا،  اطلاعات  کمیته  نایب رئیس  وارنر، 
این رویداد را یک غافلگیری برای ۱۸ 

نهاد اطلاعاتی آمریکا توصیف کرد.
  در پاسخ به این نگرانی ها، دولت بایدن 
و  پنتاگون  اطلاعاتی،  به سازمان های 
وزارت انرژی دستور داد تا همکاری با 
مصنوعی  هوش  پیشرو  آزمایشگاه های 
و  دیپ مایند  اوپن ای آی، گوگل  مانند 
آنتروپیک را تقویت کنند. این همکاری ها 
با قراردادهایی به ارزش ۲۰۰ میلیون 
دلار برای آزمایش مدل های عامل محور 

)agentic( آغاز شده است. 
  این مدل ها توانایی انجام وظایف 
پیچیده و حتی کنترل دستگاه های دیگر 
را دارد . شرکت های فناوری آمریکایی، 
مدل های هوش مصنوعی خود را به 
طور خاص برای نیازهای امنیتی و 
جاسوسی بهینه سازی کرده اند. برای مثال، 
مایکروسافت مجوز استفاده ۲۶ محصول 

را در سازمان های جاسوسی  خود 
دریافت کرده و آنتروپیک نیز نسخه 
مخصوص دولت خود با نام »کلود-گوو« 
)Claude Gov( را راه اندازی کرده 
است. این مدل ها بر روی سرورهای امن 
و جدا از اینترنت عمومی اجرا می شوند 
و توانایی پردازش اطلاعات فوق محرمانه 
را دارند.  این روند تنها به آمریکا محدود 
نیست. اروپا نیز با شرکت فرانسوی 
میسترال و مدل صبا، که روی داده های 
خاورمیانه و آسیای جنوبی آموزش 
دیده است، وارد این رقابت شده است. 
افزایش  از  همچنین گزارش ها حاکی 
۲۰ برابری استفاده ارتش اسرائیل از 
مدل پیشرفته جی بی تی-۴ پس از آغاز 
جنگ غزه است.  با وجود پیشرفت های 
چشمگیر، کارشناسان نسبت به چالش ها 

و خطرات این فناوری هشدار می دهند. 
ریچارد کارتر از مرکز ملی هوش 
مصنوعی بریتانیا، خواستار قابلیت اعتماد، 
ثبات و شفافیت بیشتر در مدل های هوش 
مصنوعی است و به مسئله توهم ، یا تولید 
اطلاعات نادرست، اشاره می کند. او 
می گوید: آنچه جامعه اطلاعاتی نیاز دارد، 
ثبات، قابلیت اعتماد، شفافیت و قابلیت 

توضیح است.
  از سوی دیگر، نگرانی از سرعت 
عمل چین در این رقابت وجود دارد. 
تحلیلگران معتقدند که چین ممکن است 
بدون محدودیت های اخلاقی و امنیتی 
غرب، سریع تر به بینش های قدرتمند 

دست پیدا کند.
  در نهایت، کاترینا مولیگان، مقام سابق 
اطلاعاتی و مدیر کنونی در اوپن ای آی، 

هشدار می دهد که بزرگ ترین خطر برای 
آمریکا، نه ورود عجولانه به این حوزه، 
بلکه ادامه روش های قدیمی است. او 
معتقد است که ممکن است آمریکا در 
مسابقه توسعه هوش مصنوعی پیروز 

شود، اما در مسابقه پذیرش عملی آن، 
بازنده باشد. این جنگ سرد جدید، تنها 
یک رقابت فناوری نیست، بلکه نبردی 
برای آینده امنیت ملی و قدرت جهانی 

است.

رمزگشایی  هوش مصنوعی از کتیبه های باستانی 

 گروه فناوری // پژوهشگران 
دیپ مایند گوگل از ابزاری جدید در 
حوزه هوش مصنوعی به نام آئنه آس 
کرده اند  رونمایی   )Aeneas(
کتیبه های  و  متون  می تواند  که 
آسیب دیده مربوط به روم باستان را 
با دقت بالا رمزگشایی و تاریخ گذاری 

کند. 
  این هوش مصنوعی، ابزاری قدرتمند 
برای مورخان است که می تواند درک 
ما از گذشته را به طور چشمگیری 
گسترش دهد.با وجود فراوانی متون در 
روم باستان، کتیبه های بازیابی شده اغلب 
ناقص، فرسوده یا مخدوش هستند. 

اطلاعات  بدون  متون  این  بازسازی 
زمینه ای بسیار دشوار است. آئنه آس 
با استفاده از یک پایگاه داده عظیم که 
شامل بیش از ۱۷۶ هزار کتیبه لاتین 
است، این فرآیند را تسهیل می کند.این 
هوش مصنوعی می تواند با دریافت 
تصویر و متن یک کتیبه، بخش های 
مفقودشده را پیش بینی کند، حتی زمانی 
که طول آن ها نامشخص باشد. آئنه آس 
با تحلیل هزاران کتیبه، متون مشابه 
را از نظر زبانی و زمینه ای در عرض 
چند ثانیه بازیابی می کند و برای هر 
کتیبه، یک اثرانگشت تاریخی از زمان 
و مکان نگارش آن ایجاد می کند.
بر اساس مطالعه ای که در مجله نیچر 

منتشر شده، پیشنهادات آئنه آس در ۹۰ 
درصد موارد برای مورخان مفید بوده 
و میزان اطمینان آن ها را تا ۴۴ درصد 
افزایش داده است. زمانی که مورخان با 
این ابزار کار کردند، نتایج بسیار بهتری 
نسبت به زمانی که هر کدام به تنهایی 
کار می کردند، به دست آمد.آئنه آس 
توانایی بازسازی کتیبه های آسیب دیده 
با دقت ۷۳ درصدی را در فضاهای 
خالی تا ۱۰ حرف دارد. همچنین، این 
ابزار می تواند رویدادها را با دقت در 
یک بازه زمانی ۱۳ ساله تاریخ گذاری 
کند. در یک آزمون، آئنه آس برای 
رومی،  کتیبه های  مشهورترین  از  یکی 
یعنی کارنامه الهی آگوستوس، دو 
تاریخ احتمالی را پیش بینی کرد که با 
بحث های دیرینه میان مورخان هم راستا 
بود. پژوهشگران امیدوارند این مدل 
هوش مصنوعی در آینده با سایر 
زبان های باستانی نیز سازگار شود و 
توانایی های آن از کتیبه ها به متون دیگر، 
از جمله پاپیروس ها و سکه ها، گسترش 
یابد. این ابزار می تواند به عنوان یک 
پژوهش های  فرآیند  قدرتمند،  دستیار 
تاریخی را متحول کرده و به کشف 

حقایق بیشتری از گذشته کمک کند.

گروه فناوری // عربستان سعودی 
، با اجرای یک راهبرد ملی جامع و 
آینده نگر، در حال تبدیل شدن به یکی 
از پیشگامان جهانی در مدیریت بحران 

کم آبی است. 
   این کشور با تمرکز بر سه اصل دسترسی، 
فراهم بودن و مقرون به صرفه بودن، تلاش 
می کند تا امنیت آبی بلندمدت خود را 
تضمین کند. رویکرد این کشور، که تلفیقی 
از فناوری، پایداری و برنامه ریزی اقتصادی 
است، می تواند الگویی برای سایر مناطق 

خشک جهان باشد.
*  تولید آب شیرین و بازیافت فاضلاب

  عربستان سعودی، که با منابع محدود آب 

شیرین مواجه است، به یکی از بزرگ ترین 
تولیدکنندگان آب شیرین در جهان تبدیل 
شده. در حال حاضر، این کشور روزانه 
بیش از ۱۲ میلیون مترمکعب آب شیرین 
تولید می کند و قصد دارد این رقم را تا سال 
۲۰۳۰ به ۲۰ میلیون مترمکعب برساند. 
پروژه های عظیم آب شیرین کن در شهرهایی 
مانند مکه، جازان و مدینه در حال اجرا 
هستند.هم زمان، عربستان در حوزه تصفیه 
فاضلاب نیز پیشرفت چشمگیری داشته 
است. ظرفیت فعلی تصفیه فاضلاب روزانه 
۶ تا ۷ میلیون مترمکعب است و هدف این 
کشور افزایش میزان استفاده مجدد از آب 
تصفیه شده از ۳۰ به ۷۰ درصد تا سال 

۲۰۳۰ است.
*  فناوری های پیشرفته و مدیریت هوشمند

  این تحول بزرگ با بهره گیری از 
فناوری های نوآورانه محقق شده است. 
فناوری های کم مصرف مانند اسمز معکوس 
و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر نقش 
محوری در این پیشرفت دارند. شرکت اکوا 
پاور با نوآوری های خود موفق شده است 
مصرف انرژی در فرآیند شیرین سازی را 
تا ۸۷ درصد کاهش دهد.علاوه بر این، 
شامل  زیرساخت ها  در  سرمایه گذاری 
سامانه های مدیریت هوشمند آب نیز 
دیجیتال  فناوری های  از  استفاده  می شود. 
مانند هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی 
به پایش لحظه ای، نگهداری و بهینه سازی 
عملکرد تاسیسات کمک می کند. این 
رویکرد به کاهش هدررفت آب و افزایش 
کارایی منجر می شود و مقاومت اقتصادی 
عربستان را در برابر تغییرات اقلیمی تقویت 

می کند.
   این اقدامات بخشی از چشم انداز ۲۰۳۰ 
عربستان است که با هدف تنوع بخشیدن 
به اقتصاد، ایجاد اشتغال و تبدیل این 
کشور به یک رهبر جهانی در فناوری آب 
انجام می شود. با توجه به افزایش تقاضای 
جهانی برای راه حل های پایدار تأمین آب، 
عربستان سعودی در موقعیت مناسبی قرار 

دارد تا نقش مهمی در این عرصه ایفا کند.

Shahedhashemi    @gmail.com0

ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 

راهبرد ملی آب عربستان؛ الگویی برای مناطق خشک جهان
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اقتصادی

فولاد کاوه جنوب کیش، درخشان 
در ششمین جشنواره ملی حاتم 

  گروه اقتصادی // در مراسم اعطای استوارنامه جشنواره 
حاتم به دکتر حاتمی، شرکت فولاد کاوه جنوب کیش موفق 
شد عنوان برگزیده ششمین دوره جشنواره ملی حاتم )حمایت 
از تولید ملی( را به دست آورد. به گزارش خبرنگار دریا ، این 
شرکت با ارائه طرحی نوآورانه و اثربخش در حوزه تولید ملی، 
نوآوری صنعتی و خلق ارزش اقتصادی، موفق شد در بخش 
پروژه برتر، به سطح اشتهار و شایستگی قابل توجهی دست 
یابد.طرح ارائه شده فولاد کاوه جنوب کیش مبتنی بر اجرای 
اهداف کلان سازمان در محورهایی چون تولید بدون توقف، 
تنوع محصول ارزشمند، افزایش ارزآوری و خودتامینی بوده 
و نقش موثر این شرکت را در توسعه اقتصادی کشور به اثبات 
رسانده است.شایان ذکر است، دکتر حاتمی با تدوین راهبرد 
»تولید بدون توقف« )شامل ۱۲ پروژه( و »محصول ارزشمند« 
)شامل ۳ پروژه( و هدف گذاری بر ثبات، پایداری و افزایش 
ارزش افزوده مجتمع، رویکرد مدیریتی نوین را در این مجموعه 
بزرگ صنعتی پیاده سازی کرده است. بهره برداری از نیروگاه 
خرم آباد به عنوان منشأ پایداری تولید، موجب تحقق روزافزون 
این اهداف و ثمردهی سیاست های مدیریتی در فولاد کاوه 

جنوب کیش شده است.

کارنامه‌»تولید‌بدون‌توقف«؛‌
فولاد کاوه گام اول

»تولید بدون توقف« را قوی برداشت 

   گروه اقتصادی // در ۲۰ روز نخست تیرماه ۱۴۰۴، شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش با غلبه برناترازی برق موفق به تولید 
۶۷,۸۰۰ تن شمش فولادی شد. این رقم از کل تولید تیرماه 
سال گذشته )۴۵,۶۰۶ تن( فراتر رفته و بر اساس پیش بینی ها، 
مجموع تولید تیرماه جاری از مرز ۱۱۰ هزار تن عبور خواهد 
کرد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ افزایش تولید در تیرماه ۱۴۰۴، 
نتیجه اجرای راهبرد »تولید بدون توقف« در مجتمع عظیم 
صنعتی فولاد کاوه جنوب کیش است؛ رویکردی که با هدف 
کاهش اثرات ناترازی انرژی و حفظ استمرار فعالیت خطوط 
تولید، از نیمه دوم سال گذشته آغاز و از ابتدای سال جاری 
به طور مستمر پیگیری شده و با هماهنگی میان واحدهای 
عملیاتی، برنامه ریزی دقیق و نظارت مستمر، به مرحله اجرا 
رسیده است.اجرای این راهبرد موجب کاهش وقفه های 
عملیاتی، افزایش بهره وری و بهبود شاخص های عملکردی 
در واحدهای مختلف شده است. همچنین، با توجه به شرایط 
فعلی صنعت فولاد کشور و محدودیت های موجود در تأمین 
انرژی، استمرار تولید بدون توقف نقش مهمی در حفظ پایداری 
تولید ایفا کرده است.شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با تکیه 
بر زیرساخت های توسعه یافته، از جمله نیروگاه های اختصاصی 
و برنامه های بهینه سازی مصرف انرژی، مسیر تولید پایدار را 
دنبال می کند. این اقدامات زیرساختی در کنار راهبرد »تولید 
بدون توقف«، زمینه ساز افزایش ظرفیت تولید و پاسخ گویی 
به نیازهای بازار داخلی و صادراتی شده اند.ادامه اجرای این 
رویکرد در ماه های آتی، ظرفیت افزایش سودآوری، ارتقای 
تاب آوری عملیاتی و تثبیت موقعیت شرکت در بازار را فراهم 

می سازد.

درآئین‌بزرگداشت‌
سالروز‌اقامه‌نخستین‌نماز‌جمعه‌صورت‌گرفت؛‌

تجلیل امام جمعه بندرعباس از مدیرعامل فولادکاوه  

 
  گروه اقتصادی // درمراسم بزرگداشت سالروزاقامه نخستین 
نمازجمعه کشور، از دکترجواد حاتمی، مدیرعامل شرکت 
فولادکاوه جنوب کیش، توسط آیت الله محمد عبادی زاده نماینده 
ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، تجلیل 
شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله عبادی زاده در این 
مراسم که با حضور معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان 
و جمعی از مدیران کل و مردم انقلابی برگزار شد، با اشاره به 
اهمیت نماز به عنوان نماد وحدت و همدلی جامعه اسلامی، از 
خدمات شرکت فولاد کاوه جنوب کیش در اعتلای این آیین 
مذهبی تجلیل کرد.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با بیان 
اینکه پنجم مردادماه سرآغاز طلوعی بی غروب در تاریخ انقلاب 
اسلامی است، افزود: نماز جمعه نه تنها یک عبادت فردی، بلکه 
تجلی وحدت و همبستگی امت اسلامی است. تلاش های 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش در این مسیر، نشانه ای از 

اخلاص و خدمت به جامعه مومنان است.

خبر

با  تجارت  توسعه  اقتصادی// سازمان  گروه 
تکذیب خبر واردات حیوانات خانگی اعلام 
کرد: موافقتنامه های تجاری ایران با کشورها 
صرفاً برای تسهیل تجارت و واردات کالاهای 

اساسی اجرا می شود.
    سازمان توسعه تجارت در اطلاعیه ای با اشاره 
به انتشار برخی اخبار کذب درباره ورود حیوانات 
خانگی به کشور، اعلام کرد: موافقتنامه های 
تجاری که بین کشورها منعقد می شوند، تابع 
قوانین و مقررات بین المللی حاکم بر تجارت بوده 
و به قصد تسهیل تجارت و ایجاد زمینه برای 
گسترش آن بین دو طرف موافقتنامه وضع و اجرا 
می شوند، بر همین اساس ممنوع کردن واردات 
)بجز استثنائات خاص مثل ممنوعیت های شرعی( 
از مبدا طرف های دیگر توافق قابل انجام نیست 
و اعمال چنین ممنوعیتی به معنی نقض فاحش 

موافقتنامه تلقی می شود.

لازم به ذکر است که تمام کالاها در طبقه بندی 
جهانی کالاها دارای کد مستقل اند که این موضوع 
شامل سگ و گربه نیز می شود، اما این امر نباید 
به دستاویزی برای زیر سوال بردن نقش مثبت 
توافق های تجاری در تسهیل جریان تجارت بدل 

شود.
  همچنین موافقتنامه های تجارت آزاد یکی از 
ابزارهای مدرن تسهیل و توسعه تجارت محسوب 
می شوند که در سال های اخیر رواج تام پیدا 
کردند، به طور مثال، ترکیه در حال حاضر ۲۴ 
موافقت نامه تجارت آزاد با شرکای تجاری خود 
وضع کرده است، این در حالی است که موافقتنامه 
تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، 
اولین موافقتنامه تجارت آزاد در تجارت خارجی 
ایران محسوب می شود که می تواند نقش مثبتی در 
افزایش تجارت ایران با ۵ کشور عضو این اتحادیه 
شامل روسیه، قزاقستان، ارمنستان، قرقیزستان و 

بلاروس ایفا کند.
  به گزارش مهر، براساس این اطلاعیه، در واقع 
اقدام ایران در عقد موافقتنامه های تجاری یکی از 
ابزارهای مهم و کارآمد در بی اثر کردن تحریم ها 
محسوب می شود، چرا که تحریم های اقتصادی و 
تجاری با هدف دشوارتر کردن تعاملات تجاری 
کشور وضع می شوند اما موافقتنامه های تجاری 
تسهیل گر این رابطه هستند. بر این اساس عقد 
موافقت نامه های تجارت آزاد با کشورهای همسو 
یکی از اقدامات استراتژیک کشور محسوب 

می شود.
  همین رویکرد و علیرغم اینکه در ۳ ماهه اول 
سال جاری، آمار کلی صادرات ایران به جهان 
با کاهش مواجه شده است، صادرات ایران به 
کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا با 
افزایش ۲۲ درصدی ارزش مواجه شده است.این 
نشان می دهد که در سایه موافقتنامه تجاری بین 

ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا )که از ۵ آبان 
۱۳۹۸ اجرایی شده و از ۲۵ اردیبهشت امسال 
به سطح موافقت نامه تجارت آزاد ارتقا پیدا کرده 
است( صادرات ایران همواره در حال افزایش بوده 
و در سال های اخیر از رقم ۶۰۰ میلیون دلار )قبل 
از موافقتنامه تجاری( به رقم ۲ میلیارد دلار در 

سال گذشته افزایش پیدا کرده است.
  از سویی بر خلاف شبهه افکنی در خبر »مجوز 

واردات سگ و گربه صادر شد«، واردات ایران از 
کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا سگ و گربه 
نبوده بلکه عمدتاً شامل واردات کالاهای اساسی 
مورد نیاز کشور نظیر گندم، جو، دانه های روغنی، 
روغن خام، ذرت دامی، انواع چوب، گوشت و 
همچنین طلا )به عنوان قلم وارداتی سرمایه ای( 
بوده و اقلام غیر ضروری در اعداد اقلام وارداتی 

عمده از اوراسیا مشاهده نمی شود.

از عزم جدی  گروه اقتصادی// مدنی زاده 
دولت برای حمایت از این صنعت به عنوان 
پیش قراول اقتصاد مدرن خبر داد و تأکید 
کرد: اقتصاد دیجیتال می تواند با رفع موانع 
سنتی، به رشد بهره وری و نجات اقتصاد 

کشور کمک کند. 
   سیدعلی مدنی زاده در نشست تخصصی 
با فعالان اقتصاد دیجیتال که یازدهم مرداد 
با حضور سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات برگزار شد، اظهار کرد: 
امیدواریم با همکاری مشترک بین دولت و 
بخش خصوصی، بتوانیم اتفاق های بزرگی 
رقم بزنیم و سهم اقتصاد دیجیتال را به سطح 
تولید ناخالص داخلی )GDP( کل کشور 
برسانیم. وی با اشاره به گذار از اقتصاد سنتی 
به دنیای جدید اقتصاد دیجیتال، تصریح 
کرد: پیش قراولان این دنیای جدید، فعالان 
صنعت اقتصاد دیجیتال هستند. به عنوان وزیر 
اقتصاد، وظیفه خود می دانم که تمام تلاشم را 
برای رشد این صنعت، که بالاترین نرخ رشد 
بهره وری را در میان صنایع کشور دارد، به کار 
گیرم.مدنی زاده با تأکید بر نقش کلیدی اقتصاد 
دیجیتال در نجات کشور از وضعیت کنونی 
اقتصادی، افزود: این صنعت می تواند اقتصاد 
ایران را از محدودیت های اقتصاد سنتی رها 

کند. اقتصاد تمدن دیجیتال با ویژگی های پویا و 
آزاد خود، با ساختارهای سنتی سازگار نیست 
و ریشه بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور در 

همین ساختارهای سنتی نهفته است.
*  راهکارهای عملی برای حمایت از اقتصاد 

دیجیتال
  وزیر اقتصاد با اشاره به دغدغه های بخش 
خصوصی، از عزم دولت برای رفع این موانع خبر 
داد و گفت: حل این مسائل دشوار است، اما با 
تلاش مشترک می توانیم راه حل های مؤثری پیدا 
کنیم.وی در ادامه به چند ظرفیت کلیدی جهت 
حمایت از اقتصاد دیجیتال اشاره کرد و افزود: 
اول، قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها 
است؛ این قانون مترقی، امکان تأمین مالی 
در فضای مدرن را فراهم کرده و دارایی های 
نامشهود را به رسمیت می شناسد. آیین نامه 
قانون به رسمیت شناختن دارایی های نامشهود 
هفته گذشته در دولت تصویب شد و شورای 
عالی بورس مکلف به )تدوین( آن است.وی 
ادامه داد: دوم، سامانه وثایق است؛ این سامانه 
امکان وثیقه گذاری انواع دارایی ها را فراهم 
می کند و با اهرم سازی، ظرفیت قابل توجهی 
برای تأمین مالی ایجاد خواهد کرد.مدنی زاده 
سومین ظرفیت را هیئت مقررات زدایی دانست 
و تشریح کرد: این هیئت می تواند با همکاری 

بخش خصوصی، قواعد تحمیلی غیرضروری را 
حذف کند و فضای کسب وکار را بهبود بخشد. 
همچنین چهارمین مورد شورای رقابت است که 
این شورا نیز ابزار مهمی برای رفع موانع رقابتی 

و حمایت از اقتصاد دیجیتال است.
*  تشکیل کارگروه اقتصاد دیجیتال اقدامی 

مثبت
  مدنی زاده هدف از تشکیل کارگروه اقتصاد 
دیجیتال را بهره گیری از ظرفیت بخش خصوصی 
عنوان کرد و گفت: این کارگروه می تواند در سه 
حوزه تأمین مالی، زیرساخت و سرویس های 
دیجیتال فعالیت کند و زیرکارگروه هایی تشکیل 
شود تا با همکاری بخش خصوصی، مشکلات 
این صنعت در دنیای واقعی حل شود.وی 
در پایان تأکید کرد: اقتصاد دیجیتال باید با 
نیازهای واقعی اقتصاد ایران پیوند بخورد و به 
حل مشکلات اساسی کمک کند. امیدوارم این 
جلسات ادامه یابد و به ارتقای فعالیت های شما 
و رشد اقتصاد کشور منجر شود.به گزارش قدس 
آنلاین، وزیر اقتصاد با دعوت از فعالان اقتصاد 
دیجیتال جهت همکاری نزدیک تر با دولت، بر 
تعهد خود برای ایفای نقش مؤثر در حمایت از 
این صنعت تأکید کرد و ابراز امیدواری کرد که 
با استفاده از اختیارات وزارت اقتصاد، گام های 

بلندی در این مسیر برداشته شود.

سازمان‌توسعه‌تجارت:‌

خبر واردات حیوانات خانگی کذب است

وزیر‌امور‌اقتصادی‌و‌دارایی:

 اقتصاد دیجیتال، کلید نجات اقتصاد ایران است

گروه اقتصادی // در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴، شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش موفق شد جایگاه نخست بازار 
شمش فولادی کشور را به خود اختصاص دهد و به عنوان 
لیدر این بازار، بیشترین حجم عرضه، حجم معامله و 
ارزش معاملات شمش فولادی را در بورس کالای ایران 
رقم بزند. همچنین از میان ۶۹ شرکت عرضه کننده 
شمش فولادی در بورس کالای ایران، بیشترین میزان 

تقاضا برای خرید شمش »کاوه« ثبت شده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ بررسی آمار معاملات بورس 
کالای ایران نشان می دهد که در در سه ماهه نخست سال جاری، 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با معامله ۳۱۰ هزار و ۸۰ تن 
شمش فولادی، سهم ۱۸.۷ درصدی از کل معاملات بازار را 
به خود اختصاص داده است. این میزان، بالاترین رقم تأمین 

بازار داخلی در میان تمامی تولیدکنندگان کشور بوده و فاصله 
معناداری با سایر رقبا ایجاد کرده است.  از منظر حجم عرضه نیز 
فولاد کاوه جنوب کیش با عرضه ۵۴۷ هزار و ۵۰۰ تن شمش 
فولادی، معادل ۱۸.۳ درصد کل عرضه های کشور، پیشتاز بازار 
بوده است.در بخش تقاضا نیز شمش فولاد کاوه جنوب کیش 
با ثبت رقم ۴۶۳ هزار و ۲۴۰ تن، سهم ۱۶.۵ درصدی از کل 
تقاضای بازار را در سه ماهه نخست امسال به خود اختصاص 
داده است. این میزان، بیشترین جذب تقاضا در میان ۶۹ شرکت 
عرضه کننده شمش محسوب می شود و نشان دهنده جذابیت 
بالای محصولات فولاد کاوه برای خریداران داخلی است.

در سه ماهه نخست امسال، ارزش معاملات فولاد کاوه نیز با 
ثبت رقم ۹۰ هزار و ۵۶۳ میلیارد ریال، سهم ۱۸.۶ درصدی 
از کل ارزش معاملات شمش فولادی در بورس کالای ایران را 

تشکیل می دهد که از حیث این شاخص هم فولاد کاوه در صدر 
شرکت های تولیدکننده شمش فولادی قرار دارد. در مجموع، 
بازار شمش فولادی کشور در سه ماهه نخست سال جاری شاهد 
عرضه بیش از ۲ میلیون و ۹۹۳ هزار تن شمش، ثبت تقاضای 
۲ میلیون و ۷۹۹ هزار تن و معامله بالغ بر ۱ میلیون و ۶۶۱ 
هزار تن شمش بوده است که در این میان، سهم پررنگ فولاد 
کاوه جنوب کیش در تمامی شاخص های بازار، نقش تعیین کننده 
این شرکت در تأمین نیازهای کشور و ایجاد ثبات در بازار 
فولاد کشور را بار دیگر اثبات می کند. این عملکرد درخشان 
فولاد کاوه جنوب کیش، ضمن تقویت جایگاه این شرکت در 
زنجیره ارزش فولاد ایران، بیانگر مدیریت مؤثر عرضه و تولید، 
پاسخ گویی مناسب به نیازهای بازار و اعتماد پایدار خریداران به 

محصولات این شرکت است.

گروه اقتصادی  // مدیرکل شیلات استان هرمزگان از 
اجرای طرح سرشماری لنج های صیادی در این استان 

خبر داد.
    مسعود بارانی در جلسه مقدماتی طرح سرشماری و 
ساماندهی شناورهای لنج صیادی که با حضور نمایندگان 
دریابانی و نیروی دریایی سپاه، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
صیادی استان، نماینده اداره بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
و جمعی از مسئولین و رؤسای شیلات شهرستان های استان 
برگزار شد، با اشاره به اهمیت سرشماری و بازدید گفت: 
اجرای این طرح، گامی مؤثر در جهت ساماندهی شناورهای 
فعال، ارتقای ایمنی صید و بهره برداری اصولی از ذخایر آبزیان 
است.  بارانی با اشاره به وجود کارگاه های شناورسازی متعدد 
افزود: یکی از چالش های اساسی در حوزه صید، وجود 

شناورهای غیر مجازاست که باعث مشکلاتی در مدیریت 
منابع، نظارت و تخصیص سهمیه ها شده است.وی گفت: این 
طرح می تواند مبنایی علمی برای تصمیم سازی های آینده و 
مدیریت کنونی صید و صیادی باشد.   در ادامه این جلسه، 
بر لزوم همکاری بین بخشی نهادهای نظامی، انتظامی، بنادر و 
دریانوردی و شیلات برای اجرای دقیق و سریع طرح تأکید 
شد و مقرر گردید کارگروه های مشترک در شهرستان ها برای 
هماهنگی و نظارت بر اجرای مرحله به مرحله طرح تشکیل 
شود. به گزارش فارس ، مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به 
نقش راهبردی این طرح در پایش شناورها، کاهش تخلفات 
صیادی و حمایت هدفمند از صیادان واقعی، خواستار 
همکاری جدی اتحادیه ها، تعاونی ها و صیادان در اجرای 

این برنامه شد.

گروه اقتصادی// مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت از تمدید مهلت وکالتی کردن حساب ها 
نزد بانک های منتخب تا ۱۵ مرداد و ثبت نام در سامانه یکپارچه عرضه خودروی وارداتی تا ساعت 

۲۴ روز پنجشنبه ۱۶ مرداد به دلیل تغییر آدرس سامانه خبر داد.
   به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مهدی ضیغمی گفت: با توجه به تغییر آدرس سامانه یکپارچه عرضه خودرو 
وارداتی به salecars.ir و نیاز به تغییر در زیرساخت ارتباطی بانک ها با سامانه یکپارچه، مهلت وکالتی کردن 
حساب ها نزد بانک های منتخب تا روز چهارشنبه ۱۵ مرداد و ثبت نام در سامانه یکپارچه عرضه خودروی وارداتی 

تا ساعت ۲۴ روز پنجشنبه مورخ ۱۶ مرداد تمدید می شود.
   گفتنی است، پیشتر مهلت وکالتی کردن حساب ها نزد بانک های منتخب تا روز سه شنبه )۱۴ مرداد( و مهلت 

برای ثبت نام در دور جدید خودرو های وارداتی تا ۱۵ مرداد اعلام شده بود.

اجرای طرح سرشماری لنج های صیادی در هرمزگان

در‌پی‌تغییر‌آدرس‌سامانه‌یکپارچه‌عرضه‌خودرو‌های‌وارداتی؛

تمدید مهلت ثبت نام خودروهای وارداتی 

فولاد کاوه جنوب کیش، لیدر بازار شمش فولادی ایران دربهار

 گروه اقتصادی // عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره 
به نقش مهم پالایشگاه های کوچک خصوصی در تولید 
فرآورده های نفتی کشور، نسبت به تداوم مشکلات این 
مجموعه ها در زمینه تأمین خوراک هشدار داد و خواستار 
حمایت فوری دولت برای جلوگیری از تعطیلی یا کاهش 

ظرفیت تولید این واحدها شد. 
   احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
و عضو کمیسیون انرژی، با انتقاد از بی توجهی به مشکلات 
پالایشگاه های مقیاس کوچک، تأکید کرد: این واحدها برخلاف 
پالایشگاه های بزرگ و خصولتی، از حمایت دولتی چندانی 
برخوردار نیستند و اغلب با سرمایه گذاری شخصی و با انگیزه 
ملی وارد میدان شده اند.وی با اشاره به نمونه هایی نظیر پالایشگاه 
نفت آفتاب در هرمزگان، اظهار داشت: این مجموعه که با ظرفیت 
حدود ۳۰ هزار بشکه فعالیت می کند، تاکنون برای بیش از ۲ 

هزار نفر اشتغال زایی مستقیم داشته و علاوه بر کمک به تأمین 
فرآورده های نفتی کشور، نقش مهمی در توسعه منطقه ای ایفا کرده 
است.عضو کمیسیون انرژی مچلس خاطرنشان کرد: در حالی 
 که خوراک این پالایشگاه ها مشابه پالایشگاه های بزرگ مانند 
خلیج فارس است، اما تأمین مستمر خوراک برای آن ها با موانع 
جدی مواجه شده است؛ گاهی ملزم به خرید از بورس می شوند و 
گاهی با تصمیمات ناپایدار، از دسترسی به مواد اولیه باز می مانند.

وی افزود: وضعیت فعلی، ثبات سرمایه گذاری را به خطر انداخته 
و این نگرانی وجود دارد که در صورت تداوم مشکلات، بخشی 
از این پالایشگاه ها از چرخه تولید خارج شوند که این امر هم 
به اشتغال آسیب می زند و هم ظرفیت پالایشی کشور را کاهش 

می دهد.
   مرادی با تأکید بر اینکه نمی توان از سرمایه گذاران انتظار داشت 
در شرایط مبهم و بدون پشتیبانی به فعالیت ادامه دهند، اظهار 
داشت: تأمین پایدار خوراک برای پالایشگاه های خصوصی، یک 
مطالبه جدی است که باید در دستور کار دولت و کمیسیون انرژی 
قرار گیرد.وی همچنین با قدردانی از مدیریت استانی به ویژه 
استاندار هرمزگان برای حمایت از این بخش گفت: پیگیری های 
لازم برای حل این موضوع در دستور کار کمیسیون قرار دارد 
و جلساتی نیز با مسئولان ارشد نفت و پالایش برگزار خواهد 
شد.به گزارش  تسنیم ، این عضو کمیسیون انرژی در پایان تأکید 
کرد: اگر می خواهیم سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه 
انرژی ادامه یابد، باید زیرساخت های حمایت عملیاتی و حقوقی 
از جمله تأمین خوراک، مجوزها و پایداری قوانین برای آن ها 

فراهم شود.

پالایشگاه های کوچک در تنگنای تأمین خوراک پالایشگاه های کوچک در تنگنای تأمین خوراک 

صف متقاضیان وام مسکن هر روز طولانی تر می شودصف متقاضیان وام مسکن هر روز طولانی تر می شود

گروه اقتصادی// درحالی که فصل جا به جایی 
مستاجران به اوج خود رسیده است، متقاضیان دریافت 
وام مسکن همچنان با چالش عدم همکاری بانک ها رو 

به رو هستند. 
    دریافت تسهیلات بانکی در چند سال اخیر به هفت خوانی 
صعب العبور برای متقاضیان تبدیل شده، به گونه ای که روز 
به رو صف متقاضیان سنگین تر و دریافت وام مسکن 
دست نیافتنی تر شده است.براساس آمار رسمی مرکز آمار 
بیش از ۸۰۰هزار نفر در صف دریافت تسهیلات مسکن قرار 
دارند که به دلیل عدم همکاری بانک ها روز به روز به تعداد 
این افراد افزوده می شود.بر اساس اعلام دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی تاکنون حدود یک میلیون و ۹۰۰ 
هزار متقاضی دریافت تسهیلات به شبکه بانکی معرفی شدند 
که از این تعداد یک میلیون و ۱۰۰ هزار قرارداد مشارکت 

مدنی منعقد شده است و مابقی در صف انعقاد قرار دارند.بر 
اساس آمارهای رسمی، از بین ۸۰۰ هزار متقاضی که آورده 
نقدی داشته اند، تنها حدود ۵۰ درصد از آنان موفق به دریافت 
وام مسکن شده اند. موضوعی که موجب عدم تأمین مالی 
پروژه و کند شدن یا توقف تعداد زیادی از ساخت و سازها 
شده است. به گزارش قدس آنلاین، کند بودن روند پیشرفت 
پروژه ها به خاطر عدم تعهد بانک ها در پرداخت تسهیلات، 
موجب شده تا میزان آورده های مردمی افزایش پیدا کند. 
پیمانکاران دولتی در حالی از مردم تقاضای آورده نقدی 
بیشتر می کنند که گرچه در ابتدای سال تصویب شده بود که 
تسهیلات بانکی با توجه به تورم مسکن افزایش یافته و به 
مبلغ ۸۰۰ میلیون تومان برسد، اما با رد این مصوبه در شورای 
عالی بانک ها، در نهایت وام نهضت ملی تنها ۱۰۰ میلیون 

تومان افزایش پیدا کرد و به مبلغ ۶۵۰ میلیون تومان رسید.
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کشف ۱9 کیلوگرم تریاک در جاسک 

   گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان جاسک از کشف 
مقدار ۱۹ کیلو و۴۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک طي عملیات 
پلیسي در این شهرستان خبر داد . به گزارش خبرنگار دریا،  
سرهنگ  »بهروز پیري«، در تشریح جزئیات این خبر  اظهار 
داشت: »در پي اجراي طرح هاي ویژه مقابله با قاچاقچیان مواد 
مخدر، مأموران  پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان جاسک 
از طریق رصد اطلاعات و عملیاتي، از قصد یک باند قاچاق 
مواد مخدر براي انتقال محموله  مواد مخدر مطلع و پیگیري این 
موضوع را در دستور کار قرار دادند .   وي افزود:  پس از 
انجام اقدامات اطلاعاتي و عملیاتي، مأموران  آن یگان ، طي 
 گشت زني و مراقبت هاي ویژه در مسیرهاي کوهستاني و 
جاده هاي فرعي و خاکي منطقه شرق شهرستان جاسک موفق 
 به شناسایي یکدستگاه موتورسیکلت با یک نفر راکب حامل 
مواد مخدر شدند و بلافاصله دستور توقف موتورسیکلت را صادر 
کردند. سرهنگ پیري ادامه داد: متهمان با مشاهده ماموران و با 
بي توجهي به دستور پلیس، اقدام به فرار کردند که پس از تعقیب 
و گریز طولاني، به دلیل تنگ تر شدن محاصره و با بهره گیري 
از موقعیت کوهستاني منطقه ، موتورسیکلت را رها و از محل 
متواري شد .   این مسئول انتظامي انتظامي استان تأکید کرد: در 
بازرسي از موتورسیکلت توقیفي، ۱۹ کیلو و ۴۰۰ گرم مواد مخدر 
از نوع تریاک ، کشف و ضبط شد و تلاش  مأموران براي شناسایي 
و دستگیري قاچاقچیان فراري و شناسایي سایر اعضاي باند در 
دستور کار قرار دارد .   فرمانده انتظامي شهرستان جاسک در 
پایان تصریح کرد: پلیس استان هرمزگان با تمامي امکانات و توان 
عملیاتي خود در برابر قاچاق مواد مخدر ایستاده و در هر شرایطي 
با قاچاقچیان و سوداگران مرگ برخورد قاطع خواهد کرد؛ لذا 
از مردم عزیز استان هرمزگان درخواست مي گردد  تا هرگونه 
اطلاعات و اخبار مرتبط با تهیه، توزیع یا حمل مواد مخدر را از 
طریق سامانه ۱۲۸ پلیس مبارزه با مواد مخدر و یا شماره تلفن 

۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند. 

حوادث

خبر

خبر

گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: ۸۴۴ ریزپرنده 
قاچاق به ارزش ۳۳۰ میلیارد ریال در جریان توقیف ۱۰ دستگاه کانتینر در 

استان های بوشهر و تهران کشف شد.
   سردار حیدر سوسنی گفت: در پی دریافت گزارشی مبنی بر وجود محموله مشکوک 
به کالای قاچاق در ۱۰ دستگاه کانتینر، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس 
امنیت اقتصادی استان بوشهر قرار گرفت.وی ادامه داد: در جریان بررسی ها مشخص 
شد سه دستگاه از این کانتینرها از گمرک خارج و به سمت تهران منتقل شده اند که 

با هماهنگی پلیس امنیت اقتصادی فاتب )تهران بزرگ(، هر سه دستگاه در تهران 
شناسایی و توقیف شد.فرمانده انتظامی استان بوشهر ادامه داد: بازرسی از هفت دستگاه 
کانتینر توقیف شده در بوشهر به کشف ۲۵۰ ریزپرنده قاچاق منجر شد و در سه کانتینر 
توقیفی در تهران نیز ۵۹۴ ریزپرنده دیگر کشف گردید.سوسنی با اشاره به اینکه در 
این عملیات در مجموع ۸۴۴ ریزپرنده قاچاق کشف شده است، ارزش این محموله را 
۳۳۰ میلیارد ریال اعلام کرد.به گزارش همشهری آنلاین، وی افزود: در این رابطه ۲ 

متهم دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

کشف ۸۴۴ 
ریزپرنده قاچاق 
در بوشهر و تهران

چگونه از ممنوع الخروج بودن خود مطلع شویم؟

گروه حوادث// رئیس پلیس گذرنامه فراجا 
درباره چگونگی اطلاع ازممنوعیت خروج از 
کشورگفت:برای اطلاع از وضعیت ممنوعیت 
خروج،افراد می توانندازطریق سامانه»پلیس 
من«استعلام بگیرند ویاحضوری به ادارات پلیس 

گذرنامه مراجعه کنند. 
   سرهنگ امید نودهی در این باره گفت: برای هموطنان ۲ 
نوع گذرنامه پیش بینی شده است؛ یکی گذرنامه بین المللی 
که برای سفر به تمام نقاط مجاز خارج از کشور استفاده 
می شود و دیگری گذرنامه زیارتی که از حدود سه سال 
قبل توسط فراجا تدوین، تهیه و تکثیر شده و در اختیار 
مردم عزیزمان قرار گرفته است.وی افزود: گذرنامه 
زیارتی، سندی است با حدود یک دهم هزینه گذرنامه 
عادی، به مبلغ ۷۵ هزار تومان، که برای سفر به کشور 
عراق و عتبات عالیات صادر می شود و دارای پنج سال 
اعتبار است. این مبلغ حتی از هزینه های تمام شده دفترچه، 
چاپ و شخصی سازی هم کمتر است، که فراجا با اقدامی 
جهادی در اختیار هم وطنان قرار می دهد.سرهنگ نودهی 
با اشاره به استقبال گسترده مردم برای دریافت گذرنامه 
زیارتی، تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون، ۷۸۰ هزار 
جلد گذرنامه زیارتی بر اساس درخواست مردم صادر و 
توزیع شده است. جالب آنکه بیش از ۵۹۰ هزار جلد از 
این گذرنامه ها در ایام محرم و صفر چاپ و ارسال شده 

است.وی ادامه داد: در طول ماه صفر، شاهد بیش از ۳۰ 
درصد افزایش در درخواست گذرنامه زیارتی بوده ایم که 
عدد قابل توجهی است و نویدبخش برگزاری پیاده روی 
اربعین پرشور و گسترده ای در سال جاری است.رئیس 
پلیس گذرنامه با اشاره به فرآیند درخواست گذرنامه گفت: 
هر فرد باید گذرنامه ی مستقل و جداگانه داشته باشد، چه 
گذرنامه بین المللی و چه زیارتی. افراد بالای سن قانونی 
خودشان درخواست را ثبت می کنند و برای افراد زیر سن 
قانونی نیز ولی یا قیم قانونی اقدام می کند.وی با اشاره به سه 
مسیر اصلی ثبت درخواست اظهار کرد: متقاضیان می توانند 
به صورت حضوری به دفاتر پلیس +۱۰ برای گذرنامه های 
بین المللی و به ادارات پلیس گذرنامه برای گذرنامه های 
زیارتی مراجعه کنند، اما توصیه جدی ما استفاده از 
 مسیر غیرحضوری است.سرهنگ نودهی خاطرنشان 
کرد: سامانه های پلیس من، سخا و درگاه اینترنتی 
police.ir برای ثبت درخواست به صورت آنلاین فعال 
هستند و نزدیک به ۹۵ درصد درخواست ها نیز از این 
طریق ثبت شده اند.وی افزود: یکی از دغدغه های مردمی 
در گذشته، محدودیت ثبت درخواست با یک گوشی تلفن 
همراه بود. خوشبختانه اکنون امکان ثبت درخواست برای 
۵ نفر با یک گوشی فراهم شده است. پدر خانواده می تواند 
به راحتی برای اعضای خانواده اقدام کند. این سامانه ها ۲۴ 
ساعته فعال هستند و اطلاعات به صورت برخط در سیستم 

بارگذاری می شود.
*  بررسی ممنوعیت خروج از کشور پیش از سفر

  رئیس پلیس گذرنامه درباره ممنوعیت و محدودیت 
خروج از کشور توضیح داد: ممنوعیت و محدودیت، دو 
مقوله متفاوت است. افرادی که ممنوعیت قانونی یا قضایی 
دارند، از جمله بدهکاران مالیاتی یا محکومان قضایی، 
اجازه خروج ندارند تا زمانی که موضوع شان با مرجع 
مربوطه حل شود.وی افزود: افرادی هم هستند که دارای 
محدودیت هستند و نیاز به اجازه دارند؛ مانند نیروهای 
نظامی، کارکنانی که تعهد خدمتی دارند، یا کسانی که هنوز 
خدمت وظیفه عمومی را به پایان نرسانده اند. همچنین 
خانم ها و فرزندان زیر ۱۸ سال نیز باید رضایت نامه قانونی 

از همسر یا ولی خود داشته باشند.
* چگونه از ممنوع الخروج بودن خود مطلع شویم؟

سرهنگ نودهی در ادامه گفت: برای اطلاع از وضعیت 
ممنوعیت خروج، افراد می توانند از طریق سامانه پلیس 
من استعلام بگیرند یا حضوری به ادارات پلیس گذرنامه 
مراجعه کنند. برخی مراجع قانونی نیز با ارسال پیامک، افراد 

را از ممنوعیت آگاه می کنند.
*  روند جایگزینی گذرنامه های مفقودی

 وی درباره نحوه جایگزینی گذرنامه های گمشده گفت: 
در برنامه کاربردی پلیس من، بخشی برای اعلام مفقودی 
پیش بینی شده است. افراد می توانند مفقودی گذرنامه 
بین المللی یا زیارتی خود را ثبت کنند. پس از آن، باید 
برای ادامه مراحل به صورت حضوری به ادارات مربوطه 
مراجعه کنند.رئیس پلیس گذرنامه در خصوص همکاری 
با شرکت پست نیز توضیح داد: تفاهم نامه هایی با شرکت 
پست برای ارسال سریع گذرنامه ها امضا شده است. در 
ایام اربعین، مرسوله ها در روز تا چند مرحله آماده و ارسال 
می شوند؛ تا زائران در سریع ترین زمان ممکن گذرنامه 
خود را دریافت کنند.به گزارش ایسنا، سرهنگ نودهی در 
خصوص وضعیت مشمولان گفت: مشمولان غایب باید به 
سازمان نظام وظیفه مراجعه و وضعیت خود را مشخص 
کنند. اما مشمولان دارای معافیت تحصیلی می توانند از 
طریق سامانه سخا درخواست خروج دهند و در صورت 

تأیید، مراحل بعدی را انجام دهند.

کشف 37۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در هرمزگان  

  گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان از 
 شناسایي و دستگیري اعضاي باند قاچاق سازمان یافته سوخت 
یارانه اي و کشف مقدار ۳۷۰ هزار لیتر سوخت قاچاق به ارزش 
۱۸۴ میلیارد ریال در این استان خبر داد.  به گزارش خبرنگار 
دریا، سردار »علي اکبر جاویدان« در تشریح جزئیات این خبر 
اظهار داشت : در پي شناسایي محل دپوي سوخت قاچاق در 
یکي از روستاهاي اطراف بندرعباس، مبارزه قاطع با جرائم 
سازمان یافته قاچاق سوخت و شناسایي و دستگیري اعضاي 
این باند در دستور کار پلیس امنیت اقتصادي استان قرار گرفت.  
وي افزود: مأموران پلیس امنیت اقتصادي پس از انجام سه 
ماه اقدامات اطلاعاتي و فني، موفق شدند سه نفر از اعضاي 
این باند را که به قاچاق مقادیر قابل توجهي از مشتقات نفتي 
یارانه اي مبادرت مي کردند، شناسایي و در عملیاتي غافلگیرانه 
دستگیر کنند.  فرمانده انتظامي هرمزگان ادامه داد: بر اساس 
مستندات جمع آوري شده و اعترافات صریح متهمان، حجم 
سوخت قاچاق شده توسط این شبکه، ۳۷۰ هزار لیتر برآورد 
شده است که ارزش ریالي آن بنا به نظر کارشناسان اقتصادي، 
بالغ بر ۱۸۴  میلیارد ریال است. این مقام ارشد انتظامي با اشاره 
به نقش مؤثر همکاري و انسجام بین دستگاه هاي امنیتي و 
قضائي در شناسایي و برخورد با این باند سازمان یافته گفت: با 
هماهنگي دادستان محترم بندرعباس، پرونده جهت طي مراحل 
قانوني به مراجع قضایي ارسال و هر سه متهم با صدور قرار 
قانوني روانه زندان شدند. سردار جاویدان همچنین با تأکید بر 
عزم جدي پلیس و دستگاه قضایي در مقابله با جرائم اقتصادي 
تصریح کرد: پلیس به عنوان پیشتاز در مبارزه با قاچاق، از هیچ 
تلاشي براي مقابله با سوداگران اقتصادي و افرادي که منابع ملي 
کشور را به تاراج مي برند، دریغ نخواهد کرد. این اقدام، هشداري 
جدي به قانون شکنان و گروه هاي سازمان یافته فعال در حوزه 
قاچاق است.  فرمانده انتظامي هرمزگان در پایان خاطرنشان 
کرد: تأمین امنیت اقتصادي و مقابله با قاچاق از اولویت هاي 
اصلي پلیس است و در این مسیر هیچ گونه مماشاتي با متخلفان 

نخواهیم داشت. 

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان حاجي آباد از توقیف یک 
دستگاه وانت نیسان حامل یک هزار و 7۵۰ کیلوگرم گردوي خارجي قاچاق 

در این شهرستان خبر داد. 
    به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »علي اکبر نظري« در تشریح جزئیات 
این خبر اظهار داشت: در ادامه اجراي طرح مبارزه با قاچاق کالا، مأموران 
پاسگاه انتظامي »گهگم« شهرستان حاجي آباد حین کنترل خودروهاي عبوري 
به یک دستگاه وانت نیسان مشکوک شده و آن را متوقف کردند.  وي افزود: 

در بازرسي به  عمل  آمده از این خودرو، مقدار یک هزار و ۷۵۰ کیلوگرم گردوي 
خارجي قاچاق که فاقد هرگونه مدارک قانوني و گمرکي بود، کشف و ضبط شد.  
فرمانده انتظامي شهرستان حاجي آباد با اشاره به ارزش ریالي این محموله، بیان 
 کرد: بر اساس نظر کارشناسان اقتصادي، ارزش کالاي قاچاق کشف شده حدود 

۷ میلیارد ریال برآورد شده است. 
   سرهنگ نظري در پایان خاطرنشان کرد: در این رابطه یک متهم دستگیر و پس 

از تشکیل پرونده، براي ادامه روند رسیدگي به مراجع قضایي معرفي شد. 

توقیف خودرو حامل گردوي قاچاق در حاجي آباد   صدور حکم محکومیت قطعی 
برای متهمان قاچاق سوخت درهرمزگان 

گروه حوادث// رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از صدور حکم محکومیت قطعی برای ۱۶ نفر از 
سرکردگان قاچاق سازمان یافته سوخت در این 

استان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان با اشاره به تأکیدات 
رئیس قوه قضاییه مبنی بر لزوم پیگیری پرونده های 
قاچاق سوخت تا حصول نتیجه نهایی گفت: در 
همین راستا حکم محکومیت قطعی برای متهمان 
دو پرونده قاچاق سازمان یافته سوخت در استان 

صادر شد. 
   وی افزود: پس از شناسایی و دستگیری ۱۶ 
نفر از سرشبکه ها و عوامل اصلی دخیل در قاچاق 
سازمان یافته بیش از یک میلیون لیتر سوخت، با 
تکمیل تحقیقات و طی شدن فرآیند دادرسی، در 
نهایت رأی محکومیت این افراد صادر و در دادگاه 
تجدید نظر استان هرمزگان تایید شد.قهرمانی 

خاطرنشان کرد: بر اساس آرای صادره هر یک 
از این افراد به اتهام قاچاق سازمان یافته بیش از 
یک میلیون لیتر سوخت و آلوده کردن دریا به ۵ 
سال حبس و در مجموع به ۹۰ سال حبس تعزیری 

محکوم شده اند.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در خصوص 

میزان محکومیت نقدی متهمین نیز یادآور شد: به 
موجب آرای قطعی صادره، میزان جزای نقدی در 
نظر گرفته شده برای این قاچاقچیان نیز در مجموع 

۱۰ هزار میلیارد ریال است.
   این مقام قضایی در ادامه تأکید کرد: مبارزه 
 با قاچاق سوخت از اولویت های مهم و مورد 
 پیگیری مستمر دستگاه قضایی در جهت 
حمایت از رشد و شکوفایی اقتصاد کشور است و 
 بر این اساس، استان هرمزگان به هیچ وجه جای 
امنی برای فعالیت سودجویان و قاچاقچیان نخواهد 

بود. 
  رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین 
خاطرنشان کرد: مقابله جدی با قاچاقچیان و 
سرشبکه های قاچاق سوخت به صورت ویژه در 
دستور کار دستگاه قضایی استان قرار دارد و با 
هرگونه سودجویی در این خصوص، به صورت 

قاطعانه و بدون اغماض برخورد خواهد شد.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی مناقصه عمومی
 همراه با ارزيابی کیفی فشرده شماره 404-54

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل 
از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات استانی ج( شرايط متقاضی :  1 - داشتن شخصيت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی 
 شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات  3- دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضيانی که دارای شرایط مذکور در بند 
» ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 13:30  مورخ  1404/05/12  لغایت ساعت .13:00 مورخ  
1404/05/19 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد 
مناقصه، ساعت 13:00 مورخ  1404/06/03  و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1404/06/04خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بيشتر به آدرس 

اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایيد.
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طالع بینی
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //

استاندار یزد گفت: توسعه متوازن با رشد تمامی 
شاخص های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و 
سیاسی محقق می شود و مسیر توسعه استان 
باید به سمت تقویت صنایع پاک، گردشگری 
،خدمات ، حوزه دانش بنیان و رعایت ملاحظات 

محیط زیست سوق یابد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد رضا بابایی 
در جلسه شورای اداری استان یزد افزود: توسعه 
اقتصادی استان تاکنون باعث ایجاد شغل برای 
۱۶۰ هزار نیروی کار غیربومی با کد ملی از 
دیگر استان ها و به همین میزان نیز اتباع خارجی 
در صنایع استان شده و لذا باید مدیران صنعتی 
حلقه های انتهایی زنجیره صنعتی را بویژه در بخش 
معدن که ارزش افزوده بیشتری دارد و برای جذب 
نیروی کار تحصیل کرده استان مورد توجه قرار 
دهند.وی ادامه داد: نباید به قیمت آسیب زدن به 
روح و روان و همچنین زیان مردم، صنعت ایحاد 
شود هنگامی که در زمینه های اجتماعی ، اقتصادی 
و فرهنگی بطور همسان رشد را داشته باشیم،آن 
موقع توسعه را به درستی داشته ایم و لذا برنامه یزد 
پایدار در راستای برنامه هفتم توسعه و برای تحقق 

شعارهای دولت با استفاده از ظرفیت های استان 
بویژه در بخش های گردشگری، محیط زیست، 
دانش بنیان ، خدمات و صنایع پاک تدوین شده 
است.استاندار یزد گفت: برنامه یزد پایدار در حال 
رفع ابهامات و تدوین نهایی با استفاده از کمک 
و ظرفیت نخبگان است و ابلاغ آن دیر نشده، 
همچنین این برنامه پیامی دارد که برای توسعه 
پایدار اجازه نداریم از حق نسل های آینده برای 
امروز مصرف کرده و فقط نسل امروز را منتفع کنیم 
چون این ظلم به نسل آینده است.بابایی ادامه داد: 
کار ابتکاری دیگری که در استان یزد انحام شده، 
مدیریت محله محور و هوشمند محلات است 
که در حضور رییس جمهور ارائه و مورد قبول 
واقع شد تا در سراسر کشور نیز اجرا شود و در 
استان یزد مدیران دستگاه های اجرایی معین هر 
محله شده اند تا به اوضاع محلات رسیدگی شود 
و این استان پیشتاز اجرای این طرح است.وی در 

بخش دیگری از سخنان خود ضمن گلایه از عدم 
حضور برخی مدیران کل در شهرستان ها ، اظهار 
داشت: بر اساس گزارش ها برخی از مدیران کل به 
شهرستان ها کمتر رسیدگی می کنند و باید مدیران 
خودجوش این اقدام را انجام دهند همچنین 
برخی از مدیران گاهی در بازدید از شهرستان ها 
با فرمانداران همراهی ندارند و باید این هماهنگی 
بطور کامل انجام شود، چون فرمانداران نمایندگان 
دولت در شهرستان هستند.استاندار یزد گفت: ابتکار 
مشاوران جوان نیز از استان یزد آغاز شد و در 
سطح کشور اجرا می شود و لذا باید همه دستگاه ها 
این اقدام را انجام دهند همچنین در ارزیابی های 
انجام شده این استان در بین پنج استان برتر کشور 
اعلام شده و امیدوارم با تلاش مدیران این رتبه ها 
ارتقا یابد.بابایی افزود: مدیرکل دیوان محاسبات 
استان طی گزارشی اعلام کرد که ۱.۶ همت از 
بودجه استان هنوز جذب نشده در حالیکه فقط 

یک ماه تا پایان سال مالی مانده است و هر چند 
این مبلغ به ۱.۳ همت کاهش یافته اما نمی پذیریم 
که منابع از استان برگشت بخورد و مدیران باید 
نهایت دقت را داشته و در جهت جذب منابع تلاش 
کنند.وی افزود: شورای دستگاه های نظارتی کمال 
همراهی را داشته و دارند و دست مدیران استانی 
باز است و هیچ بهانه ای در جذب منابع نیست و 
همین بودجه اندک نیز نباید بدلیل سهل انگاری 
و عدم پیگیری برخی از مدیران برگشت بخورد 
.استاندار یزد گفت: طی ۲ ماه آینده سفر رییس 
جمهور را به این استان خواهیم داشت و افتتاح 
برخی از پروژه های مهم برای این سفر پیش بینی 
شده و دستگاه های اداری که طرح های مهم آماده 
بهره برداری دارند، پروژه های خود را برای این سفر 
اعلام کنند.بابایی اظهار داشت: البته پروژه هایی که 
در هفته دولت امسال افتتاح می شود نیز هر چه 
زودتر به استانداری اعلام شود تا در برنامه ریزی 

برای سفرهای شهرستانی و افتتاح آنها انجام شود .
وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن تبریک 
روز خبرنگار گفت: روز خبرنگار را در پیش 
داریم، همه رسانه ها حتی رسانه های مجازی را 
دلسوز می دانیم چون استان خود را دوست دارند و 
نقدهای منصفانه آنها را می پذیریم.استاندار یزد 
اظهار داشت: حتی وقتی نقدهایی درست نیست 
هم می پذیریم چون هنگامیکه مدیر شدیم باید 
نقد پذیر باشیم ، خبرنگاران کمک شایانی به استان 
می کنند و اگر رسانه ها نباشند تلاش های مدیران 
دیده نمی شود و باید ارتباط مدیران با رسانه ها 

بیشتر و مداوم باشد.

استاندار‌یزد‌:
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حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرکل آموزش 
 و پرورش خوزستان با اشاره به چالش های پیش روی 
نظام آموزشی استان گفت: کمبود نیروی انسانی، تراکم بالای 
دانش آموزان در کلاس های درس و کمبود فضای آموزشی 
به ویژه در مناطق پرجمعیت، از مهم ترین چالش های پیش روی 

مجموعه آموزش و پرورش استان است.
    به گزارش خبرنگاردریا ، ناصر علی فر در نشست خبری 
در محل اداره کل آموزش و پرورش خوزستان بیان کرد: کمبود 
نیروی انسانی به دلیل خروج نیرو و افزایش جمعیت دانش آموزی 
همواره وجود دارد.وی افزود: نیروهای کیفیت بخش، شامل 
معلمان پرورشی و بهداشت، از دیگر نیازهای فوری مجموعه 
آموزش و پرورش هستند، اما درصد کمی از مدارس استان 

از این نیروها برخوردارند.علی فر با اشاره به آمار نگران کننده 
تراکم کلاس های درس در برخی شهرهای استان گفت: بسیاری 
 از کلاس های استان بالاتر از حد نرمال )بیش از ۳۰ نفر( 
هستند که این مشکل به ویژه در اهواز، ماهشهر و آبادان مشهود 

است.
  مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان همچنین به سرانه پایین 
فضای آموزشی در اهواز )۳.۱۶ مترمربع در مقابل میانگین 
کشوری ۵.۴۹ مترمربع( اشاره کرد و افزود: تنها ۱۰ درصد 
مدارس اهواز به صورت ثابت صبح ها دایر هستند که این موضوع 

فشار مضاعفی بر سیستم آموزشی وارد می کند.
*  چالش های پیش دبستانی و دانش آموزان دوزبانه

  علی فر با تاکید بر لزوم توسعه دوره پیش دبستانی اظهار کرد: 

برای پوشش حداکثری نوآموزان دوره پیش دبستانی، نیازمند 
فضای بیشتری هستیم و با کمبود فضا در این بخش مواجه 

هستیم.
   وی همچنین به مشکلات دانش آموزان دوزبانه اشاره کرد 
و گفت: دانش آموزان دوزبانه معمولا یک سال از همسالان 
 خود عقب تر هستند و در درک مفاهیم و کلمات مشکل دارند؛ 
برای رفع این معضل، باید پوشش پیش دبستانی را به ۱۰۰ درصد 
 در استان رساند تا کودکان با آمادگی بیشتری وارد مدرسه 

شوند.
   مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان با اشاره به برنامه های 
آتی این اداره کل گفت: رشد کیفیت آموزش در رشته های 
فنی وحرفه ای از برنامه های این اداره کل است، اگرچه از نظر 

کمی در این بخش با رشد خوبی همراه بودیم، اما در بخش 
تجهیزات و کیفیت آموزش با مشکلات جدی روبه رو هستیم.

وی از راه اندازی نخستین کارگروه هوش مصنوعی در آموزش 
و پرورش خوزستان خبر داد و افزود: هدف نظام آموزشی 
استان بهره گیری بیشتر از فناوری های نوین برای ارتقای کیفیت 

آموزش است.
   علی فر با اشاره به اجرای طرح عدالت آموزشی در استان 
گفت: در حال حاضر ۶۵۶ طرح مدرسه سازی و بهسازی فضای 
آموزشی در استان در حال اجراست که ۱۷ طرح تا مهرماه 
افتتاح خواهد شد و باقی طرح ها تا پایان دولت چهاردهم تکمیل 
می شود.مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان بر ضرورت 
دغدغه سازی آموزش و پرورش در استان تاکید کرد و گفت: 
باید این باور را در مدیران مدارس تقویت کنیم که با وجود 
تمام مشکلات، می توان کیفیت آموزش را ارتقا داد، ارتقای سطح 
مدارس دولتی و تامین نیروی انسانی کارآمد، از اولویت های 

اصلی این مجموعه است.

کمبود معلم و فضای آموزشی، چالش اصلی مدارس خوزستان

فروردین :
برای داشتن زندگی بهتر، باید به تعهدات خود 
پایبند باشید.زندگی را بیش از حد سخت نگیرید 
و تلاش کنید طوری برنامه ریزی کنید که از جنبه های مختلف 
آن لذت ببرید.پیش از هر اقدامی، تمام جوانب و عواقب آن را 

بسنجید تا از پشیمانی های بعدی جلوگیری شود..
  اردیبهشت :

به زودی به موفقیت های بزرگی دست پیدا 
می کنید، اما به شرطی که انرژی خود را در سطح 
بالا نگه دارید و برنامه ریزی های لازم را برای 
رسیدن به اهدافتان انجام دهید.اگر می خواهید در ارتباطاتتان 
دچار مشکل نشوید، باید یاد بگیرید که دیگران را از روی ظاهر 

قضاوت نکنید و بابت اشتباهاتشان آن ها را سرزنش نکنید.
  خرداد :

امروز بهترین فرصت است تا لحظات خوبی را 
در کنار دوستان خود بگذرانید و از تک تک 
موقعیت هایی که با آنان هستید، لذت ببرید.

دیگر بابت اشتباهاتی که در گذشته کرده اید، خودتان را سرزنش 
نکنید؛ سعی کنید خودتان را ببخشید تا بتوانید آینده ای بهتر 
بسازید.اگر قصد سفر دارید، بهتر است پیش از آن به تمام 
کارهای عقب افتاده تان رسیدگی کنید.اگر مجرد هستید، مراقب 
خود باشید؛ زیرا ممکن است در تجربه آشنایی اول دچار آسیب 

شوید.
  تیر :

شما ذهنی بسیار خلاق دارید و می توانید با 
ایده های نو، پیشرفت چشمگیری در زمینه 
کاری تان داشته باشید؛ بهتر است به خود و 
توانایی هایتان ایمان بیاورید.قدر سلامتی تان را بدانید و برای 
حفظ آن، ورزش کردن و داشتن یک رژیم غذایی سالم 
را فراموش نکنید.ممکن است امروز مجبور شوید درباره 
موضوعاتی تصمیم گیری کنید؛ بهتر است کمی منطقی فکر کنید و 
از افراد باتجربه در این زمینه ها مشورت بگیرید تا بتوانید نتایج 

بهتری به دست آورید.
 مرداد :

از هرگونه تنش و کشمکش دوری گزینید تا 
زندگی آرام تری را تجربه نمایید.برخی افراد 
در محیط کار شما ممکن است به پیشرفتتان 
حسادت ورزند؛ توصیه می شود از آنان فاصله گرفته و تمرکز 
خود را بر ارتقاء شغلی خویش معطوف سازید.هرگز به خود 
اجازه دخالت در زندگی شخصی دیگران را ندهید؛ زیرا این امر 
می تواند زمینه را برای مداخله آنان در زندگی شخصی شما یا 
تصمیم گیری به جای شما فراهم آورد و در نهایت به گسست 

روابط منجر شود.
 شهریور :

اگر یکی از دوستانتان بابت مشکلی از شما 
کمک می خواهد، بهتر است به یاری او بشتابید. 
با این کار می توانید روابط خود را بهبود بخشیده 
و در آینده، در صورت نیاز، روی کمک دوستانتان حساب کنید.
اگر به تازگی در پروژه ای سرمایه گذاری کرده اید، کمی صبور 

باشید؛ به زودی می توانید سود خوبی به دست آورید.
  مهر :

شما در طول روز بسیار فعال هستید و به 
آسانی از مشکلات ناامید نمی شوید. اما گاهی 
لازم است بیشتر استراحت کرده و به خودتان 
رسیدگی کنید تا بتوانید عملکرد بهتری داشته باشید.زندگی 
هیجان انگیزی دارید؛ قدرش را بیشتر بدانید و بابت آن شکرگزار 

باشید.
 آبان :

امروز تغییراتی در پیش است که می تواند بسیار 
سودمند باشد؛ بهتر است با انعطاف پذیری آن ها 
را بپذیرید.در کارهایتان ایده های جدیدی دارید 
که با استفاده از آن ها می توانید عملکرد بهتری از خود نشان دهید 

و در محل کارتان نیز ارتقا پیدا کنید.
 آذر :

اگر کار جدیدی را آغاز کرده اید، به احتمال زیاد 
می توانید آن را به خوبی پیش ببرید؛ به شرطی که 
افق دید خود را گسترده تر کنید و بدون ترس به 
جلو حرکت کنید.پیش از هرگونه تغییر در زندگی تان، دقت خود 
را افزایش دهید و تمام جوانب را بسنجید تا از بروز هرگونه 

مشکل جلوگیری شود.
 دی :

به زودی به یک مهمانی دعوت خواهید شد؛ 
اما به خاطر داشته باشید که همه حاضران 
لزوماً دوستان خوبی برای شما نخواهند بود.اگر 
با مشکلی در زندگی خود مواجه شده اید و راه حل مناسبی 
ندارید، بهتر است به اطرافیان اجازه دهید نظرات خود را بیان 
کنند؛ این کار می تواند به شما کمک کند.امروز انرژی شما در 
بالاترین حد خود قرار دارد؛ پس تلاش کنید بهترین استفاده 

را از آن ببرید.
   بهمن :

گاهی اوقات نسبت به افرادی که بسیار دوستشان 
دارید بی توجه می شوید، و این باعث آزرده شدن 
آن ها می گردد؛ بهتر است در این مورد دقت 
بیشتری داشته باشید تا آن ها را از دست ندهید.حس قدرتمندی 
خاصی درون خود احساس خواهید کرد؛ باید دلیل آن را پیدا 

کنید، اما مراقب باشید که این حس به شما غرور کاذب ندهد.
  اسفند : 

امروز فرصتی مناسب برای ایجاد تغییرات 
سازنده در زندگی شماست؛ لذا توصیه می شود 
ایده های خود را عملی ساخته و در راستای 
بهبود شرایط برای خود و اطرافیانتان تلاش نمایید.کارهای خود 
را به موقع به پایان رسانید؛ زیرا به تعویق انداختن امور می تواند 

منجر به کاهش زمان استراحت شما در آینده شود.

آگهي مزایده مورد وثیقه
ششدانگ يک دستگاه آپارتمان قطعه پنجاه و چهارم تفکيکي به مساحت شصت و هفت متر و نوزده دسيمتر مربع ) 19/ 67متر 
مربع( داراي پلاک ثبتي 24347 فرعي از 3 اصلي، مفروز و مجزا شده از 21871 فرعي از اصلي مذکور، )بيست و چهار هزار و 
سيصدو چهل و هفت فرعي از شماره سه اصلي مفروز و مجزا شده از شماره 21871 فرعي از اصلي مذکور ( واقع در بخش دو 
بندرعباس استان هرمزگان واقع در سمت جنوبی طبقه نهم که ) 3/08( سه متر و هشت دسيمتر مربع آن بالکن، است به نشاني: 
بلوار دانشگاه کوچه دانشگاه 16ساختمان الوند 2 طبقه 9 که سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعيان پلاک فوق الذکر به 
نام فرانک خرمي فرزند: فرامرز ثبت و سند مالکيت صادر گرديده است و سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعيان پلاک 
فوق الذکر به نام حامد طاهريان فرزند : منصور ثبت و سند مالکيت صادر گرديده است که به قدر السهم از عرصه و مشاعات 

و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئين نامه اجرائي آن سهيم مي باشد و محدود به حدود زير است : 
شمالاً: در هشت  قسمت، که قسمت سوم آن جنوبي، قسمتهاي اول و دوم و چهارم و ششم و هشتم آن غربي، است . اول ديواريست بطول )34/ 1( 
يک متر و سي و چهار سانتيمتر به داکت دوم ديواريست مشترک بطول )1/60( يک متر و شصت سانتيمتر به آپارتمان قطعه 53 شماره 24346 فرعي 
سوم ديواريست مشترک بطول )38/ 2( دو متر و سي و هشت سانتيمتر به آپارتمان قطعه 53 شماره 24346 فرعي چهارم ديواريست بطول )1/70( يک 
متر و هفتاد سانتيمتر به راهرو پنجم ديواريست مشرف بطول )38/ 2 ( دو متر و سي و هشت سانتيمتر به آپارتمان قطعه 55 شماره 24348 فرعي ششم 
ديواريست مشترک بطول )1/80( يک متر و هشتاد سانتيمتر به آپارتمان قطعه 55 شماره 24348 فرعي هفتم ديواريست بطول )1/20( يک متر بيست 
سانتيمتر به داکت هشتم ديواريست بطول )1/10( يک متر و ده سانتيمتر به داکت شرقا: در سه قسمت که قسمتهاي اول و سوم آن شمالي ، است . اول 
ديواريست مشترک بطول )6/50( شش متر و پنجاه سانتيمتر به آپارتمان قطعه 55 شماره 24348 فرعي دوم ديواريست مشترک بطول )1/25( يک متر و 
بيست و پنج سانتيمتر به آپارتمان قطعه 55 شماره 24348 فرعي سوم ديواريست مشترک بطول )1/40( يک متر و چهل سانتيمتر به آپارتمان قطعه 55 
شماره 24348 فرعي جنوبا: ديوار و پنجره و لبه بالکن بطول )5/00( پنج متر به حياط مشاعي غربا : در سه قسمت، که قسمت دوم آن شرقي ، قسمتهاي 
اول و سوم آن جنوبي، است. اول ديواريست مشترک بطول )1/40( يک متر و چهل سانتيمتر به آپارتمان قطعه 53 شماره 24346 فرعي دوم ديواريست 
مشترک بطول )1/20( يک متر و بيست سانتيمتر به آپارتمان قطعه 53 شماره 24346 فرعي سوم ديواريست مشترک بطول )7/70( هفت متر و هفتاد 

سانتيمتر به آپارتمان قطعه 53 شماره 24346 فرعي
 مشخصات منضمات ملک:

 انباری قطعه 7 به مساحت 3.15 به حدود اربعه: شمالا: ديواريست بطول يک متر و هشتاد و پنج سانتيمتر به راه پله و راهرو شرقا : ديواريست بطول يک 
متر و هفتاد سانتيمتر به محوطه پارکينگ :جنوبا ديواريست بطول يک متر و هشتاد و پنج سانتيمتر به انباری قطعه 6 غربا : در دو ،قسمت، اول ديواريست 

بطول يک متر و بيست سانتيمتر به محوطه پارکينگ دوم ديواريست بطول پنجاه سانتيمتر به انباری قطعه 8 
بنا به تقاضاي بستانکار مبني بر ارزيابي ملک فوق و گزارش کارشناس رسمي دادگستري ملک مورد نظر عبارت است از ششدانگ يه دستگاه آپارتمان با 
کاربري مسکوني داراي پلاک ثبتي 24347 فرعي از 3 اصلي مفروز و مجزا شده از پلاک 21871 فرعي از اصلی مذکور قطعه 54 تفکيکي به انضمام انباري 
 قطعه 7 به مساحت 3/15 متر مربع بخش دو بندرعباس به مساحت 67/19 متر مربع واقع در بلوار دانشگاه کوچه دانشگاه 16 ساختمان الوند 2 طبقه 9

 ميباشد.
مجتمع فوق با اسکلت بنتي و نماي سنگ احداث گرديده است. سرويس هاي بهداشتي و آشپزخانه آپارتمان کاشي و سراميک، ديوارهاي داخلي کاغذ 

ديواري، آشپزخانه داراي کابينت ام دي اف و سيستم خنک کننده اسپيلت و داراي انشعاب برق مستقل را آب مشاع  ميباشد.
با عنايت به توضيحات ارايه شده فوق و مساحت و موقعيت ملک و اوضاع و احوال اقتصادي و نرخ هاي رايج قيمت هر متر مربع آپارتمان فوق 
مبلغ 650/000/000 ريال، ارزش انباري مقطوع مبلغ1/500/000/000 ريال و ارزش کل ملک با توجه به مساحت و ا احتساب ارزش انباري جمعا 

مبلغ45/173/500/000 ريال برآورد کارشناسي ميگردد.
 پلاک فوق الذکر به موجب سند رهني : 710 ، تاريخ سند : 1402/07/09 دفترخانه اسناد رسمي شماره 125 شهر بندرعباس استان هرمزگان منجر به 
صدور اجرائيه عليه فرانک خرمي و حامد طاهريان و تشکيل پرونده اجرايي به شماره 140400083 در واحد اجرای اسناد رسمي بندرعباس تشکيل 
گرديده است که در رهن بانک توسعه تعاون ميباشد و در روز سه شنبه مورخ 1404/05/28 از ساعت 9 صبح الي 12 ظهر در اداره اجراي اسناد رسمي 

بندرعباس از طريق مزايده به فروش مي رسد. 
  شرکت در جلسه مزايده براي عموم آزاد است و فروش کلا نقدي است شرکت در مزايده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزايده به حساب سپرده 
ثبت و حضور خريدار با نماينده قانوني او در جلسه مزايده است و برنده مزايده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف پنج روز از تاريخ مزايده به 
حساب صندوق ثبت توديع نمايد و در صورتي که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب شده سپرده ثبت واريز ننمائيد مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حساب خزانه واريز خواهد شد به موجب يک فقره چک تضمين شده بانکی به مبلغ پايه مزايده در وجه اداره اجراي اسناد رسمي بندرعباس 

جلسه مزايده در همان ساعت و مکان تشکيل خواهد شد. 
  لازم  به ذکر است پرداخت بدهي هاي مربوط به ،آب، برق،گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراک و مصرف در صورتي که مورد مزايده داراي آنها 
باشد و نيز بدهي هاي مالياتي و عوارض شهرداري و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينکه رقم قطعي آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده است 
و نيز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختي بابت هزينه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد خواهد شد.ضمنا چنانچه روز مزايده تعطيل رسمي 

اعلام گردد، مزايده روز اداري بعد از تعطيلي در همان ساعت ومکان مقرر برگزار خواهد شد. ضمنا مورد وثيقه فاقد بيمه نامه ميباشد.1404/302م/الف
انتشار: 1404/05/14

مريم چمني

 مسئول واحد اجراي اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهي مزایده اموال غیر منقول
يک دستگاه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربري به پلاک ثبتي 32 فرعي 
از 2324 اصلي) سي و دو فرعي از دو هزار و سيصد و بيست و چهار 
اصلي ( مفروز و مجزا شده از 9328/1 فرعي از اصلي مذکور ، قطعه 23 
در طبقه 7 و واقع در بخش 01 حوزه ثبت ملک ناحيه يک بندرعباس 
استان هرمزگان به مساحت 99.58 متر مربع )نود و نه متر و پنجاه و 
هشت دسيمتر مربع( به نشاني بندرعباس سه راه دلگشا خيابان سيد قطب 
مجتمع آناميس طبقه هفتم واحد جنوبي که به نام حسين نفسي فرزند 
عبداله ثبت و سند مالکيت صادر گرديده است و محدود به حدود زير 

است: شمالا: اول بطول 5/06 متر ديواريست اشتراکي به قطعه 21 تفکيکي دوم بطول1/20متردريچه 
و ديواريست به داکت مشاعي سوم بطول 1/92متر ديواريست به آسانسور مشاعي چهارم شرقي 
بطول 0/28متر پنجم بطول 1/12 متر ششم غربي بطول 0/28 متر هفتم بطول 4/75 متر هر 4 قسمت 
مذکور درب و ديواريست به راهرو و راه پله مشاعي هشتم غربي بطول 66متر ديواريست به راهرو 
و راه پله مشاعي نهم بطول 2/67 متر ديواريست اشتراکي با قطعه 22 تفکيکي شرقا بطول 8/20 
متر پنجره و ديواريست بفضاي پياده رو خيابان سيد قطب بطرف ساحل جنوبا اول بطول 1/44 متر 
ديواريست به پياده رو خيابان مذکور دوم بطول 11/80 ديواريست به کوچه سوم بطول 0/91 متر 
ديواريست بفضاي کوچه غربا بطول 6/64 متر پنجره و ديواريست بفضاي کوچه کف اين قطعه 
با سقف قطعه 20 تفکيکي طبق قانون تملک آپارتمانها وآئين نامه اجرائي است مشترک و سقف 
آن با کف قطعه 26 تفکيکي مشترک است بنا به تقاضاي بستانکار مبني بر ارزيابي پلاک فوق و 
برابر گزارش هيات 3 نفره کارشناس رسمي دادگستري ملک مورد نظر عبارتست ملک مورد نظر 
واحدي مسکوني قرار گرفته در طبقه هفتم ساختماني با 9 طبقه با مشخصات اسکلت بتني ، نماي 
ترکيبي شيشه سکوريت و شسته سيماني ، داراي دو دستگاه آسانسور و واحد مورد نظر داراي سالن 
پذيرايي دو اتاق خواب، آشپزخانه اپن با کابينت ام دي اف و پوشش کف سراميک ، پوشش ديوارها 
کاغذ ديواري، پوشش سقف گچکاري با رابيتس بندي و در ورودي و اتاقها اچ دي اف مي باشد 
جمعا به مبلغ 40/000/000/000 ريال )چهل ميليارد ريال ( برآورد گرديد پلاک فوق به موجب 
اسناد رهني شماره سند : 133041 ، تاريخ سند : 1403/02/06و شماره سند : 130627 ، تاريخ سند 
: 1401/10/29 تنظيمي دفترخانه اسناد شماره 18 شهر گنبد کاووس رسمي استان گلستان در رهن 
بانک ملي قرار گرفته به دليل عدم پرداخت بدهي منجر به صدور اجرائيه و تشکيل پرونده اجرايي 
کلاسه 140400117 عليه حسين نفسي و نيکان شيمي پويا هيرکان گرديده پلاک مورد رهن در 
روز يکشنبه مورخ 1404/05/26 در اداره اجراي اسناد رسمي بندرعباس از ساعت 9 صبح الي 12 
ظهر از طريق مزايده حضوري از مبلغ فوق به فروش مي رسد و مزايده از مبلغ فوق شروع و به 
بالاترين مبلغ پيشنهادي فروخته خواهد شد و چنانچه روز و ساعت معين شده در آگهي مصادف با 
روز تعطيلي ادارات باشد برگزاري مزايده در روز اداري بعد از تعطيلي مي باشد و شرکت در جلسه 
مزايده براي آزاد است عموم فروش کلا نقدي است شرکت در مزايده منوط به پرداخت ده درصد 
مبلغ مزايده به حساب سپرده ثبت و حضور خريدار يا نماينده قانوني او در جلسه مزايده است و 
برنده مزايده مکلف است ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاريخ مزايده به حساب 
صندوق ثبت توديع نمايد و در صورتي که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واريز ننمائيد مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واريز خواهد شد جلسه مزايده در 

همان ساعت و مکان تشکيل خواهد شد.
   لازم به ذکر است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و يا حق 
اشتراک و مصرف در صورتي که مورد مزايده داراي آنها باشد و نيز بدهي هاي مالياتي و عوارض 
شهرداري و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينکه رقم قطعي آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده 
مزايده است و نيز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختي بابت هزينه هاي فوق از محل مازاد به 
برنده مزايده مسترد خواهد شد شايان ذکر است برابر اعلام بستانکار مورد وثيقه فاقد پوشش بيمه 

اي مي باشد.
 1404/300م/الف 
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کاریکاتور

جاده های هرمزگان در چنگال ارابه های مرگ

جاده های هرمزگان امروز شاهد هجوم خودروهای فرسوده ای هستند 
که به »شوتی« شهرت یافته اند. این خودروها- عمدتاً مدل های قدیمی 
مانند پژو ۴۰۵، پرشیا و سمند- با حمل قاچاق سوخت، کالا و اتباع 
غیرمجاز افغانستانی، نه تنها امنیت جاده ها را تهدید می کنند، بلکه هر 
روز بر آمار تلفات جاده ای می افزایند. آمارهای رسمی گویای عمق 
فاجعه است: تنها در شش ماه نخست سال جاری، شوتی ها عامل ۱۷۷ 
تصادف مرگبار در سطح کشور بوده اند که نتیجه آن ۲۶۹ کشته و ۳۲۳ 
مجروح بوده است. بسیاری از مصدومان این حوادث نیز دچار قطع 
نخاع و معلولیت های دائمی شده اند. در هرمزگان هم از ابتدای سال تا 
نیمه مرداد، دستکم ۲۷۰۰ خودروی شوتی توقیف شده که نشان دهنده 
ابعاد گسترده این معضل است. این خودروها با دستکاری های خطرناک 
به ارابه های مرگ تبدیل شده اند. برای قاچاق سوخت، مخازنی با 
ظرفیت بیش از هزار لیتر در آنها نصب می شود که در صورت بروز 
تصادف، آتش سوزی های مهیبی ایجاد می کند. نمونه بارز آن حادثه  در 
محور بندرعباس- میناب بود که بر اثر برخورد یک شوتی سوخت بر 
با خودرویی شخصی تصادف کرد و سه عضو یک خانواده بی گناه 
کشته شدند. شوتی ها که ظرفیت استانداردشان پنج نفر است، اما گاه 
تا ۲۰ تبعه غیرمجاز را - روی صندلی ها، در صندوق عقب و حتی  
در صندوق- جاسازی می کنند تا از بیابان های شرق ایران عبور کنند. 
قاچاقچیان از هر فرد غیرمجاز چند ده  میلیون تومان برای انتقال از 
مرز تا تهران دریافت می نمایند. این تجارت پرسود که مصداق آشکار 
»قاچاق انسان« است، در سال های اخیر به چالشی امنیتی و اجتماعی 
بدل شده است. آمارها نشان می دهد از ابتدای امسال بیش از دو هزار 
خودروی حامل اتباع غیرمجاز در کشور توقیف شده اند؛ نشانه ای از 
ترجیح منافع مالی بر جان انسان ها توسط برخی رانندگان. ریشه اصلی 
این بحران را باید در فقر، بیکاری و طمع کسب درآمد سریع جستجو 
کرد. برای مهار آن، راهکارهای چندوجهی ضروری است: برخورد 
قاطع قضایی با قاچاقچیان از جمله ضبط وسایل نقلیه بر اساس قانون 
مبارزه با قاچاق انسان )مصوب ۱۳۸۳(، ساماندهی مرزهای شرقی با 
ساخت دیوارهای امنیتی و ایجاد سامانه جامع ثبت اطلاعات اتباع 
غیرمجاز، فرهنگ سازی درباره پیامدهای مرگبار قاچاق و ترویج 
راه های درآمدزایی قانونی، مبارزه سازمان یافته با شبکه های پشت پرده 
قاچاق  و نیز تسهیل تجارت قانونی از طریق تنظیم تعرفه های منطقی 
برای کالاهای وارداتی. آنچه در جاده های هرمزگان جریان دارد، 
صرفاً یک معضل ترافیکی نیست؛ رانندگان شوتی باید آگاه باشند که 
ارابه های مرگشان تاکنون صدها خانواده را داغدار و ده ها تن را برای 
همیشه معلول کرده است. این جاده ها که می توانند شریان های توسعه 

اقتصادی باشند، نباید به گورستان های خاموش بدل شوند.

عکس روز

مارک وینترمارک وینتر

کمبود آب کمبود آب 

اینفوگرافی اصغر بشارتی اصغر بشارتی

وضعیت خدمات پس از فروش و تأمین قطعات خودرو 
در استان هرمزگان طی سال های اخیر با مشکلات جدی 
مواجه بوده است؛ مسائلی که متأسفانه به افزایش نارضایتی 
مصرف کنندگان منجر شده و همچنان بدون رسیدگی موثر 
باقی مانده است. شرکت های خودروساز و نمایندگی های 
رسمی در این استان پاسخگوی نیازهای ضروری مشتریان 
نیستند و این موضوع نه تنها روند استفاده از خودرو را مختل 
می کند ،بلکه به معنای نقض حقوق اساسی مصرف کنندگان 
است.مشکل اصلی از تأخیرهای طولانی در ارسال قطعات 
یدکی آغاز می شود؛ بسیاری از مشتریان برای دریافت قطعاتی 
حیاتی مانند اگزوز یا لوازم فنی ضروری مجبورند ماه ها انتظار 
بکشند. این تأخیرها موجب می شود خودروهای آنها برای 

مدت های طولانی بلااستفاده و در پارکینگ ها متوقف شود که 
هزینه های فراوانی را بر خانواده ها تحمیل می کند. متأسفانه، 
این روند برخلاف حقوق مصرف کنندگان است که انتظار دارند 
پس از خرید خودرو، خدمات مطلوب و درخور دریافت 
کنند.از سوی دیگر، نمایندگی ها با محدود کردن انتخاب 
تعمیرگاه و تأکید بر تعمیرات فقط در مراکز رسمی، عملًا 
مشتریان را در یک وضعیت دشوار قرار داده اند؛ چرا که تعمیر 
خودرو در خارج از نمایندگی موجب تهدید به ابطال گارانتی 
می شود. این محدودیت ها سبب شده که رانندگان امکان 
بهره گیری از گزینه های متنوع و مناسب را نداشته باشند و 
در شرایط بحرانی، مجبور به پذیرش شرایط نامطلوب باشند.

به عنوان نمونه، شرکت هایی نظیر کرمان موتور که تنها یک 
نمایندگی در کل استان هرمزگان دارند، به هیچ وجه قادر به 
پاسخگویی کامل به حجم درخواست های مشتریان نیستند. 
این وضعیت موجب تجمع نارضایتی و کاهش اعتماد مردم 

به خدمات رسمی شده است.نکته بسیار مهم این است که 
در چنین شرایطی، دستگاه های نظارتی و حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان باید با جدیت وارد عمل شوند و ضمن 
نظارت مستمر بر عملکرد شرکت ها، زمینه احقاق حقوق 
مردم را فراهم آورند. اما متأسفانه تاکنون شاهد کم توجهی 
و سکوت نهادهای مسئول هستیم که این موضوع نه تنها 
به ادامه وضعیت موجود دامن زده بلکه سبب شده حقوق 
مصرف کنندگان در استان هرمزگان به طور گسترده نقض 
شود.اکنون زمان آن رسیده که مسئولان ذیربط با حساسیت 
و قاطعیت تمام، موضوع خدمات پس از فروش خودرو و 
تامین به موقع قطعات را مورد بررسی قرار دهند و اقدامات 
لازم جهت رفع مشکلات را به سرعت اجرا کنند. حقوق 
مصرف کنندگان باید محترم شمرده شود و شرایطی فراهم 
آید که مردم استان هرمزگان از خدمات شایسته، پاسخگو 

و درخور بهره مند گردند.

بی توجهی به حقوق مصرف کنندگان خودرو در هرمزگان؛ ضرورت ورود جدی نهادهای نظارتیبی توجهی به حقوق مصرف کنندگان خودرو در هرمزگان؛ ضرورت ورود جدی نهادهای نظارتی

گروه خبر // عملیات اجرایی طرح جامع 
آماربرداری کارگاه ها با هدف به روزرسانی 
اطلاعات بیمه ای و شناسایی دقیق 
وضعیت کارگاه های مشمول قانون تأمین 
اجتماعی، در سراسر استان هرمزگان 

آغاز شد.

به گزارش خبرنگار دریا ، این طرح با 
محوریت جمع آوری، اصلاح و تکمیل 
اطلاعات کارگاه های فعال و غیرفعال، ارتقای 
دقت داده ها و بهبود فرآیند خدمات رسانی 
اجتماعی  تأمین  می شود.مدیرکل  انجام 
استان هرمزگان در حاشیه آغاز این طرح 

گفت:»آماربرداری جامع کارگاه ها، پروژه ای 
راهبردی در سازمان تأمین اجتماعی است که 
با هدف ایجاد بانک اطلاعاتی به روز، بهبود 
تصمیم گیری های کلان و جلوگیری از بروز 
خطا در فرآیندها و کمک به شناسایی بیمه  
شدگان کارگاههای مشمول بازرسی کارگاهی 

طراحی شده است. در این طرح، بازرسان 
و کارشناسان سازمان با حضور میدانی و 
استفاده از سامانه های الکترونیکی، اطلاعات 
کارگاه ها را ثبت و به روزرسانی می کنند.« 
وی با تأکید بر ضرورت همکاری کارفرمایان 
افزود:»موفقیت این طرح در گرو همراهی 
و همکاری کامل کارفرمایان و مسئولان 
کارگاه ها در ارائه اطلاعات صحیح است. 
این همکاری نه تنها به ارتقای کیفیت خدمات 
سازمان منجر می شود، بلکه به نفع کارفرمایان 
و بیمه شدگان نیز خواهد بود.« بر اساس اعلام 
اداره کل تأمین اجتماعی هرمزگان، مقدمات 
اجرای این طرح از ۲ ماه گذشته تدارک 
دیده شد و عملیات اجرایی آن بصورت 
رسمی آغاز گردید که نتایج آن مبنای بانک 
بازرسی  مشول  کارگاه های  اطلاعاتی جامع 
استان خواهد بود که در بهبود سرعت و کیفیت 
خدمات بیمه ای و شناسایی بیمه شدگان نقش 

مؤثری خواهد داشت.

آغاز عملیات اجرایی طرح جامع آماربرداری کارگاه ها در تأمین اجتماعی هرمزگان

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    09177746020

samimarzani22 @

دکتر صمیم ارزانی 
gmail.com
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علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

دره ستارگان  قشم دره ستارگان  قشم 


